
2.7. OTOCZENIE GOSPODARCZE I PRZESTRZENNE GMINY.

Gminy sąsiadujące z gminą Supraśl to:
—1miasto Białystok,
—2gmina Wasilków,
—3gmina Czarna Białostocka,
—4gmina Sokółka, 
—5gmina Szudziałowo,
—6gmina Gródek,
—7gmina Zabłudów,

Zasadniczy  wpływ  na  rozwój  gospodarczy  i  przestrzenny  gminy  ma
miasto Białystok. Część gminy (tak jak to opisano w dziale „Dotychczasowy
rozwój  przestrzenny  i  planistyczny  gminy”)  znajduje  się  na  obszarze
funkcjonalnym miasta  Białystok.  W miarę  wzrostu  znaczenia  miasta  Supraśl
jako ośrodka lecznictwa uzdrowiskowego oraz turystycznego w skali kraju, oraz
po  stopniowym  wypełnieniu  się  rezerw  terenowych  obszarów  do
zainwestowania  w bezpośrednim  oddziaływaniu  struktur  miejskich  miasta
Białegostoku (granicą jest strefa ochronna PPPK), należy liczyć się z naciskami
na  zagospodarowanie  otwartych  terenów  dolin  rzecznych  pod  funkcje
rekreacyjno - turystyczne i rezydencjonalne. Przygotowując w Sokołdzie tereny
do lokalizacji  ośrodka  obsługującego  ruch turystyczny oraz  wspomagającego
sanatoria  stworzy się większe  możliwości  dla  gmin sąsiednich:  Szudziałowo,
Sokołda, Gródek, Czarna Białostocka, w intensyfikacji ruchu turystycznego.
Obecnie  bezpośrednio  związki  funkcjonalne  z  tymi  gminami  nie  występują,
poza układem drogowym pomiędzy gminami.
Związki funkcjonalne z miastem Białystok docelowo będą polegać na objęciu
obszarów  gminy  Supraśl  do  granicy  PPPK  jedną  strukturą  przestrzenną,
powiązania  infrastrukturą  techniczną  z  systemem  miasta  Białegostoku
i zasadniczo  obsługiwanym  w  zakresie  usług  ponadpodstawowych  przez
ośrodek miejski.
Drogi krajowe wychodzące z miasta Białystok w kierunku przejść granicznych
są potencjalną  osią  korytarzy  zainwestowania  produkcyjnego,  usług,  obsługi
turystyki.
Ponieważ  w  mieście  Białystok  należy  liczyć  się  z  brakiem  terenów
(nieprzygotowane planistycznie) pod zabudowę produkcyjno - usługową, może
nastąpić  intensywny  rozwój  ww.  korytarza  wzdłuż  drogi  nr  66.  Inny  taki
korytarz tworzy się wzdłuż drogi nr 18 (na Warszawę) w gminie Choroszcz.
Podobnie  jest  z  terenami  pod  zabudowę  mieszkaniową  indywidualną
(jednorodzinną)  i  rezydencjonalną.  Miasto  Białystok nie  ma przygotowanych
atrakcyjnych kompleksów pod zabudowę na działkach ok. 800 - 1000 - 1500m2.
Zabudowa tego typu koncentruje się w gminach ościennych np. w drodze zmian
przeznaczenia  gruntów rolnych na budowlane.  W gminie Supraśl  koncentruje
się głównie w Grabówce (obszary objęte obowiązującym planem miejscowym)
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oraz w Zaściankach (wg planu ogólnego gminy), jak również w Ogrodniczkach
i Ciasnem (jako zabudowa rolnicza).

Związki funkcjonalne z gminą Zabłudów występują w zakresie:
—1obsługi  rolnictwa  -  obie  gminy  stykają  się  obszarami  z  kompleksami

dobrych gleb kl. III i IV,
—2ochrony Stawów Dojlidzkich, wspólnie również z gminą Białystok,

Związki funkcjonalne z gmina Wasilków występują w zakresie:
—1ochrony doliny rzeki Supraśl jako ujęcia wody dla potrzeb miasta Białystok

oraz ochrony wartości krajobrazowych,
—2kształtowania struktury przestrzennej wschodniego kierunku rozwoju miasta

Białystok,
—3rozwoju  ośrodka  zabudowy  letniskowej  i  turystycznej  w  Studziankach

w powiązaniu z działalnością uzdrowiskową miasta Supraśl,

Wnioski:

—1gminy  ościenne  poza  miastem  Białystok  nie  mają  wpływu  na  rozwój
gospodarczy gminy,

Miasto Białystok tworzy szansę rozwoju gospodarczego gminy Supraśl poprzez:
—1możliwość objęcia terenów gminy wspólną infrastrukturą techniczną,
—2brak rezerw terenowych pod różnego rodzaju funkcje produkcyjne, usługowe

i mieszkaniowe, co może spowodować ulokowanie się na obszarze gminy
atrakcyjnych inwestorów,

—3rozwój funkcji wypoczynkowych i turystycznych dla potrzeb mieszkańców
miasta Białegostoku,

Dodatkową szansą dla gminy jest rozwój ruchu przygranicznego. 
Miasto Białystok tworzy również zagrożenia dla gminy poprzez:
—1nadmierne parcie na wykorzystanie atrakcyjnych krajobrazowo terenów pod

zabudowę intensywną,
—2spychanie na obszar gminy inwestycji nieatrakcyjnych, uciążliwych, takich

których lokalizacja jest trudna w zabudowie miejskiej,

III. GŁÓWNE  KIERUNKI  ROZWOJU  GOSPODARCZEGO
GMINY  SUPRAŚL

          Położenie  Gminy  Supraśl  na  terenie  „Zielonych  Płuc  Polski”
i na obszarach  o  stosunkowo  mało  zniszczonym  środowisku  oraz
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szczególne walory  przyrodnicze  gminy  ze  znacznym  stopniem  lesistości
i terenów  objętych  szczególną  formą  ochrony  wchodzących  w  skład  Parku
Krajobrazowego  Puszczy  Knyszyńskiej,  jak  również  dobry  stan  zachowania
tradycyjnych układów przestrzennych wyrosłych w ewolucyjnym rozwoju sieci
osadniczej  wpisanych  w  naturalny  krajobraz,  narzucają  główny  kierunek
zagospodarowania  przestrzennego  i  gospodarczego  oparty  o  zasadę
zrównoważonego ekorozwoju i poszanowania istniejącego układu osadniczego
i jego wartości kulturowych.

Na  podstawie  analiz  stanu  środowiska  przyrodniczego,  krajobrazów,
dotychczasowej myśli urbanistycznej oraz stanu sfery gosp. - społ. - technicznej,
ustalono następujące główne kierunki rozwoju:

1. Wysokie  walory  środowiska  przyrodniczego  i  krajobrazu,  oraz  przewaga
obszarów  chronionych  w  ogólnej  powierzchni,  narzuca  kierunek
rozwojowy gminy nastawiony na ochronę tych walorów i  wykluczający
rozwój działań gospodarczych mogących pogorszyć stan środowiska lub
obniżyć jego walory krajobrazowe.

2. Przestrzenny  układ  obszarów  o  najwyższych  walorach  przyrodniczych
(obszar chronionego krajobrazu i  PKPK) i  graniczenie  terenów gminy z
terenami  zurbanizowanymi  i  przewidywanymi  do  urbanizacji  określa
obszary  potencjalnego  kierunku  rozwoju  osadniczego.  Jednocześnie
określa  konieczność  wyznaczenia  maksymalnego  zasięgu  urbanizacji  w
odniesieniu do obszarów chronionych i  wytyczenie strefy przejściowej -
buforowej między obszarami ochronnymi, a zainwestowanymi.

3. Mały udział  gruntów rolnych w strukturze użytkowania terenu (24%) i  na
ogół  niska  jakość  gleb  gruntów ornych,  nie  sprzyja  rozwojowi  wysoko
produktywnego rolnictwa, i w oparciu o nie, rozwoju gospodarki gminnej.

4. Jednocześnie  stawia  wymóg  racjonalnego  wykorzystania  dla  celów
rozwojowych rolnictwa, obszarów z koncentracją gleb średnich klas bon.
III 

5. i  IV jako  terenów,  o  najwyższym  potencjale  rolniczym gminy  (rejon  wsi
Henrykowo Sobolewo).

6. Brak surowców mineralnych wyklucza rozwój przemysłu związanego z ich
wydobyciem  i  przerobem.  Jednocześnie  wymóg  ochrony  walorów
środowiska  na  terenach  szczególnej  ochrony  i  w  ich  pobliżu  eliminuje
możliwość lokalizacji dużych zakładów przemysłowych na całym obszarze
gminy. Możliwość lokalizacji mniejszych zakładów produkcyjnych nawet o
niskiej  emisji  zanieczyszczeń  do  atmosfery,  wytwarzające  stosunkowo
małe ilości ścieków i odpadów stałych, są również, w znacznym stopniu
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ograniczone na terenach szczególnej ochrony. Natomiast preferowana jest
ich lokalizacja w strefie podmiejskiej Białegostoku.

7. Znaczny  stopień  lesistości  gminy  i  objęcie  praktycznie  wszystkich  lasów
statusem ochronnym, przez zakwalifikowanie ich do lasów ochronnych 

8. „w obrębie  aglomeracji  miejskich”  i  z  racji  położenia  w  granicach  Parku
Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej warunkuje rozwój gminy w oparciu
o wykorzystanie lasów jako podstawowego bogactwa Gminy.

9. Wykorzystanie to jest  możliwe,  w zakresie  nie powodującym uszczuplenia
zasobów leśnych i nie kolidujących z ich przyrodniczą i krajobrazowo -
twórczą rolą. 

10. Najlepszym  kierunkiem  rozwojowym  spełniającym  te  warunki  jest
wykorzystanie  bogactwa  lasu  do  rozwoju  różnych  form  działalności
związanych z wypoczynkiem ludności i turystyką.

11.Lasy  to  również  ważny  dział  gospodarki  gminy  zarówno  w  sferze
administrowania lasami państwowymi i związanym z tym zatrudnieniem,
jak również szeroki zakres działalności gospodarczej związanej z obsługą
leśnictwa. 

12.Mimo, iż są to obszary częściowo chronione stanowią one również poważną
bazę surowcową dla przemysłu drzewnego i usług związanych z przerobem
drewna.  Zakłady  tego  typu  znajdują  się  na  terenie  gminy,  a  ich  dalszy
rozwój  jest możliwy  przy  zachowaniu  uwarunkowań  przedstawionych
wcześniej. 

13. Lasy  stanowią  również  poważną  bazę  surowcową  zielarstwa.  rozwój  tego
działu  w  połączeniu  z  wykorzystaniem  części  gruntów  rolnych  w
enklawach śródleśnych byłby szczególnie wskazany na terenie gminy. 

14. Wymienione  kierunki  rozwojowe  gminy  oparte  na  wykorzystaniu  lasów
nie stanowią  pełnej  listy,  wskazuje  jedynie  szeroki  zakres  możliwości
i potencjału  tkwiącego  w  lasach,  nawet  przy  znacznych  ograniczeniach
wynikających z  ich ochrony. Jako przykłady innych działań związanych
z lasami można wskazać łowiectwo - z dużymi tradycjami na tym terenie,
rozwój bazy badawczo-naukowej (Alboretum, szkółki leśne itp.).

15. Jednocześnie  konieczność  ochrony  gruntów  leśnych  przed  wylesieniem
ogranicza  w  poważnym  zakresie  rozszerzanie  się  obszarów
zurbanizowania. Szczególnie widoczne jest to wzdłuż granicy z miastem
Białystok gdzie występują silne presje na zabudowę terenu.

16. Również  położenie  miasta  Supraśl,   wśród  obszarów  leśnych  Puszczy
Knyszyńskiej  ogranicza  jego  terytorialny rozwój  do granic  kompleksów
leśnych i doliny rzeki,  a  co za  tym idzie  również  przyrost  ludnościowy
miasta do określonych wielkości.

17. Korzystne  warunki  bioklimatyczne  i  baza  surowcowa  dla  lecznictwa
(borowina) potwierdzone badaniami i nadaniem statusu uzdrowiska miastu
Supraśl  ukierunkowują  rozwój  Supraśla  i  terenów włączonych do strefy
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uzdrowiskowej,  na  tworzenie  bazy  sanatoryjnej  i  zaplecza  leczniczego.
Jednocześnie  determinują  podporządkowanie  pozostałych  działań
gospodarczych  statusowi  uzdrowiska  i  ochronie  walorów  środowiska
stanowiących podstawę uznania tego terenu jako obszary uzdrowiskowe.

18. Wykorzystywanie rzeki Supraśl jako głównego źródła zaopatrzenia w wodę
miasta  Białegostoku zarówno dla  potrzeb komunalnych jak  i  przemysłu
stwarza  konieczność  szczególnej  ochrony  zasobów  wodnych  na  całym
obszarze zlewni tej rzeki.

19. Ustalona w tym celu strefa ochrony pośredniej, komunalnych ujęć wód dla
miasta Białegostoku w Wasilkowie i Jurowcach obejmuje swym zasięgiem
dolinę rzeki Supraśl po miasto Supraśl, a w wersji obecnie opracowywanej
- rozszerzonej,  również obszar  doliny aż  po ujście  rzeki  Płoski  i  tereny
obrzeży doliny, łącznie z miastem Supraśl. Stwarza to określoną sytuację
prawną w sferze ograniczeń co do możliwości wykorzystywania terenów
objętych  tą  strefą  ochronną.  Ograniczenia  te  dotyczą-  zarówno  sfery
inwestycyjnej  wyznaczając  np.  maksymalny  zasięg  zabudowy  w
odniesieniu do doliny rzeki, jak i rolniczego uprawiania gruntów ornych i
użytków  zielonych,  dominujących  w  dolinie  rzeki,  wprowadzając  np.
zakazy  stosowania  lub  ograniczenia  w  stosowaniu,  niektórych  środków
ochrony roślin i nawozów.

20. Ochrona zasobów wodnych nie może być ograniczona wyłącznie do strefy
ochronnej.  Dobrze  rozwinięta  sieć  rzeczna,  występowanie  obszarów
źródliskowych i podmokłych stwarza konieczność  ochrony również tych
obszarów. Ogranicza to między innymi rozszerzanie terenów planowanych
do zabudowy  i  wymusza  prowadzenie  właściwej  gospodarki  wodno-
ściekowej  na obszarach zabudowanych.  Ograniczenia  powinny dotyczyć
też  projektowania budowy i inwestycji liniowych mogących spowodować
zmiany stosunków wodnych, oraz  melioracji gruntów rolnych szczególnie
w pobliżu obszarów źródliskowych i bagiennych.

21.Aktywizacja gospodarcza, tworzenie nowych miejsc pracy, poprzez obsługę
turystyki  i  wypoczynku,  agroturystykę,  uzdrowisko,  obszarów  wsi
Cieliczankę,  Surażkowo,  Łaźnie.  Są  to  obszary  o  najwyższym  potencjale
(ponad  70%)  ludności  zawodowo  czynnej  w  rolnictwie,  a  jednocześnie
najgorszych  zasobach  mieszkaniowych  oraz  liczbie  ludności  w  wieku
poprodukcyjnym.

9. Zabezpieczenie możliwości utrzymania i realizacji następujących kierunków
polityki przestrzennej państwa:

-1 w zakresie ochrony środowiska - Park Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej,
-2 w zakresie infrastruktury drogowej - nowy przebieg drogi nr 66, drogi nr 19,

jako części południowego objazdu drogowego m.Białystok,
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-3 w zakresie infrastruktury technicznej:
a) utrzymanie linii elektroenergetycznych:

WN 220 kV „Roś” - Białystok GPZ-1,
WN 110 kV Białystok EC-II Michałowo,

b) utrzymanie gazociągów:
W.C. Wołkowysk - Bobrowniki - Białystok
gazociąg W.C. Białystok - Łapy,

c)  utrzymanie  istniejącego  kabla  telefonicznego  międzymiastowego
Białystok - Krynki
d) utrzymanie  istniejącej  linii  PKP Białystok -  Zubki Białostockie  gr.
Polska,
e) zarezerwowanie korytarzy na przejście linii energetycznej WN 400 kV,
granica  państwa  -  rozdzielnia  „Narew”,  linii  kolejowej  południowego
obejścia m. Białystok,

10. Wyznaczenie  docelowych  powiązań  korytarzami  ekologicznymi   ze
szlakami  turystycznymi  i  drogami  rowerowymi  struktur  przestrzennych
wschodniego kierunku rozwojowego m. Białystok z Puszcza Knyszyńską
jako  podstawę  i jako  elementy  krystalizujące  zagospodarowanie  tych
obszarów.

11. Traktowanie  obszarów  wsi  Karakule,  Ciasne,  Sowlany,  Ogrodniczki,
Zaścianki,  Grabówka,  Sobolewo,  nie  jako  wschodniego  kierunku
rozwojowego  m.  Białystok  i  czekanie  z  zagospodarowywaniem  do  czasu
wypełnienia się struktur na obszarze miasta, tylko jako samoistnych obszarów
rozwojowych,  o  różnej  strukturze  przestrzennej,  opartej  o  walory
krajobrazowe oraz istn. sieć i tradycje osadnicze.

Przedstawione uwarunkowania wynikające ze stwierdzonego stanu środowiska
przyrodniczego  i  sygnalizowane  kierunki  rozwojowe  ujęte  zostały  w  sposób
zgeneralizowany i dotyczą rozstrzygnięć w skali całej gminy. Wykazano główny
potencjał  rozwojowy  tkwiący  w  środowisku,  jak  i  główne  bariery  rozwoju,
wynikające  z  braku  określonych  bogactw  przyrody  (dobre  gleby,  surowce
mineralne itp.) oraz konieczności ochrony istniejących wartości przyrodniczych.
Określenie  uwarunkowań  i  predyspozycji  w  zagospodarowaniu  terenu  na
poszczególnych  obszarach  wymaga  dokonania  podziału  obszaru  gminy
na jednostki funkcjonalno-krajobrazowe. 
W ramach  jednostek  tych  można  określić  szczegółowe  warunki  środowiska,
ograniczenia i predyspozycje zagospodarowania wynikające 
z nich jak i z ograniczeń prawnych. 
Przedstawione uwarunkowania i ograniczenia oraz pożądane kierunki rozwoju
celów  pozwalają  na  ustalenie  generalnej  polityki  przestrzennej  rozwoju
gospodarczego gminy.
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Podstawa  do  realizacji  tej  polityki  jest  dostosowanie  sposobów
zagospodarowania  przestrzennego  do  lokalnych  uwarunkowań  terenu  i  jego
naturalnych predyspozycji.  Stworzyło to konieczność podziału obszaru gminy
na jednostki terytorialne.
Jako  najlepiej  spełniające  kryteria  uwarunkowań  zagospodarowania
i predyspozycji środowiska jest podział terenu gminy na jednostki krajobrazowe,
które stanowią bazę do wydzielenia stref o różnych głównych celach gospodarki
przestrzennej.
Są to:
A - Obszar krajobrazu leśnego (puszczańskiego).
B - Obszar krajobrazu dolin rzecznych.
C - Obszar krajobrazu miasta Supraśl.
D - Obszar krajobrazu puszczańskich wsi.
E - Obszar o krajobrazie mozaikowym rolno - leśno - osadniczym.
F - Obszar krajobrazu podmiejsko - urbanizacyjnego
G - Obszar krajobrazu rolno - ogrodniczy
H - Obszar krajobrazu stawowo - rolnego kompleksu Stawów Dojlidzkich

3.2.OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA JEDNOSTEK 
KRAJOBRAZOWYCH I ICH PREDYSPOZYCJE, OGRANICZENIA 
I KIERUNKI ZAGOSPODAROWANIA JAKO PODSTAWA DO 
WYDZIELENIA STREF O RÓŻNYCH GŁÓWNYCH CELACH 
GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ

A - Obszar krajobrazu leśnego - puszczańskiego

W skład  tej  jednostki  krajobrazowej  wchodzą  obszary  leśne  zwartego
kompleksu  leśnego  Puszczy  Knyszyńskiej.  W większości  administrowane  są
przez  L.P.  N-ctwa  Supraśl  i  Dojlidy  oraz  stanowią  własność  prywatną
i wspólnotową (w zachodniej części).
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Cechuje je wysoki walor przyrodniczy bogactw flory i fauny oraz zróżnicowanie
siedliskowe i drzewo stawowe 
Główna  funkcja  obszaru  -  to  gospodarska  leśna  prowadzona  na  zasadach
określonych  w  „Planach  urządzeniowych  gospodarstwa  leśnego”,  dla
nadleśnictw  i  osobno  w  planach  urządzania  dla  lasów  niepaństwowych,  z
wyłączeniem obszarów objętych ochroną rezerwatową.
Część  obszarów  leśnych  o  warunkach  siedliskowych  BMśw  i  LMśw  może
pełnić również funkcje terenów wypoczynkowo-rekreacyjnych. Wyłączeniu z tej
funkcji  podlegają  natomiast  tereny  leśne  objęte  ochroną  rezerwatową,  lasy
wodochronne,  gospodarstwa  specjalne  jak  szkółki  leśne,  młodniki  i  uprawy
leśne,  oraz  rejony  gniazdowania  ptaków gatunków ginących  i  ostoje  dzikiej
zwierzyny.
Udostępnianie  lasów  dla  ruchu  turystycznego  i  wypoczynkowego  w  tym
lokalizacji urządzeń i obiektów może się odbywać na zasadach i w miejscach
określonych planami urządzania lasu i w uzgodnieniu  z administracją leśną. 
Preferowane  tereny  wypoczynkowe  i  rekreacyjne  wyznaczone  w  ramach
tej jednostki to i tereny leśne wokół Supraśla, rejon rekultywowanego wyrobiska
żwiru koło Ogrodniczek, uroczyska Pólko, Komosa, Kopna Góra.
W  ramach  kompleksu  leśnego  wydzielono  również  obszary  o  dominującej
funkcji  ochronnej są  to przede wszystkim rezerwaty przyrody zatwierdzone i
planowane.  Wszystkie  tego  typu  obiekty  z  terenu  gminy  znajdują  się  w
tej jednostce krajobrazowej, oraz użytki ekologiczne. lasy wodochronne ostoje
zwierząt i miejsca gniazdowania ptaków. Obszary te chronione są na podstawie
aktów powołujących je lub planów urządzeniowych lasu i ze względu na swe
położenie na obszarach leśnych nie wymagają specjalnych ustaleń w planach
zagospodarowania przestrzennego - poza uhonorowaniem 
ich statusu i ochronnej funkcji.
Jako  podstawowe  ustalenie,  które  powinno  być  ujęte  w  każdym  planie
zagospodarowania  a  dotyczące  całej  jednostki  krajobrazowej  jest  zakaz
uszczuplania  terenów  zalesionych  i  pogarszania  walorów  środowiska
przyrodniczego.
B - Obszar krajobrazu dolin rzecznych  

Do tej jednostki krajobrazowej zaliczono tereny dolin rzeki Supraśl i jej
głównych dopływów Płoski i Sokołdy.

Doliny  te  charakteryzują  się  dość  dużą  szerokością  w  stosunku  do
wielkości  rzeki,  płaską  rzeźbą  terenu  z  licznymi  meandrami  rzek  i
starorzeczami. Pokrywa je roślinność łąk koszonych i w coraz większym stopniu
łąk zdziczałych. Wartość rolnicza  łąk określona jest jako użytki zielone średnie.

Predyspozycje użytkowania obszaru to utrzymanie dotychczasowej
funkcji - rolniczych użytków zielonych. Funkcje dodatkowe to letni wypoczynek
nadwodny, turystyka kajakowa i całoroczna turystyka piesza i rowerowa.

Ochronie  powinny  podlegać  kępy  zadrzewień  na  wyniesieniach  oraz
starorzecza.
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Na  całym  obszarze  powinien  obowiązywać  zakaz  zabudowy  w  tym
również rolniczej. Ze względu na ochronę krajobrazu i stosunków wodnych. W
rejonach  wsi  i  miasta  Supraśl  zabudowa  w  odniesieniu  do  dolin  rzek  nie
powinna przekraczać rzędnych fali powodziowych, które wynoszą:
rzeka Supraśl 

rejon Ogrodniczek 120, 13 m n.p.m.
ujście Pilnicy 120, 58 m n.p.m.
m.Supraśl-stawy rybne 123, 28 m n.p.m.
m. Supraśl 123, 96 m n.p.m.
rejon wsi Cieliczanka 125,46 m n.p.m.
ujście Płoski 126, 21 m n.p.m.

rzeka Sokołda
wieś Surażkowo 128,41 m n.p.m.
wieś Łaźnie 129, 67 m n.p.m.
wieś Sokołda 131,55 m n.p.m.
wieś Międzyrzecze 132,89 m n.p.m.

Część  doliny  rzeki  Supraśl  z  obrzeżami  objęta  została  ochroną  prawną jako
pośrednia strefa  ujęć wody dla miasta Białegostoku w Wasilkowie i Jurowcach.
Zasięg  strefy  ustalony  w  1989  r.  decyzją  Urzędu  Wojewódzkiego  podlega
obecnie  modyfikacji  (na  rzecz  jej  rozszerzenia)  jednak  ogólne  założenia
ochronne  dotyczące  terenu  doliny  niezależnie  od  zasięgu  pokrywają  się
generalnie z przyjętą dla niej funkcją i nie tworzą kolizji.  Ograniczenia mogą
wystąpić  w odniesieniu  do  prowadzonej  gospodarki  użytkami  zielonymi
w zakresie stosowanego nawożenia i środków ochrony roślin.
Generalnie  założenia  ochronne  strefy  w  przyszłym  pracach  planistycznych
należy stosować wg dokumentu zatwierdzającego strefę,  w zał.  nr 4 zawarto
projekt tych założeń.

C - Obszar krajobrazowy miasta Supraśl

Obszar ten to enklawa śródleśna o urozmaiconej rzeźbie terenu, rozcięta
szeroką  doliną  rzeki  Supraśl.  Krajobraz  małego  miasteczka  z  dominującym
w otoczeniu  zespołem  klasztornym  i  wieżami  kościołów.  Zabudowa  niska
w części  starszej  przeważnie  drewniana,  we  współczesnej  modernistyczna
w schematycznym  układzie  wg  normatywów  urbanistycznych.  Na  części
obszaru  tereny  rolnicze.  Miejscowość  o  wysokich  walorach  kulturowych
i wypoczynkowych.

W związku  z  uzyskaniem  w  1996  r.  statusu  uzdrowiska  przyszłe  jak
i obecne funkcje miasta powinny być z tym związane.
Przede  wszystkim  konieczne  jest  utrzymanie  wysokich  walorów  środowiska
przyrodniczego i kulturowego.
Wiążę się to z ograniczeniem rozszerzania terenów zabudowy mieszkaniowej
i zagęszczaniem  istniejącej,  co  za  tym  idzie  ograniczenie  przyrostu
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ludnościowego.  Zakaz  lokalizacji  nowych  zakładów  przemysłowych
i ograniczenie  uciążliwości  obecnych.  Ograniczenia  ruchu  samochodowego.
Sukcesywne  eliminowanie  emisji  niskiej  przez  zmianę  paliwa  do  celów
grzewczych.
Szczególnej ochronie na terenie miasta powinna podlegać istniejąca zieleń w
tym pomniki przyrody.  
Jako  miejskie  tereny  zielone  powinny  być  zagospodarowane  doliny  cieków
ze stawami,  oraz tereny nad rzeką  Supraśl.  Tereny nad rzeką  szczególnie  jej
wysokie brzegi w rejonie zespołu klasztornego i Domu Wczasowego „Puszcza”
powinny  być  szczególnie  chronione  przed  dewastacją  jako  najcenniejsze
elementy rzeźby terenu miasta. 

Na  tereny  przeznaczone  pod  obszar  sanatoryjny  powinien  być
opracowany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego uwzględniający
statut  uzdrowiska  i  przepisy  szczególne  dotyczące  ochrony  terenów
uzdrowiskowych, oraz uwzględniający predyspozycje środowiska. 
Obszar miasta  Supraśl  znajduje się  w obrębie strefy pośredniej  ochrony ujęć
wody w Wasilkowie i obowiązują na tym terenie zasady ochrony wód ustalone
dla tej strefy. Jednocześnie na terenie miasta znajduje się komunalne ujęcie wód
podziemnych wokół, którego również ustalono pośrednią strefę ochronną.

D - Obszary krajobrazu puszczańskich wsi

Do  obszarów  o  tym  typie  krajobrazu  zaliczono  tereny  rolnicze  z  wsiami
położonymi  wśród  lasów  Puszczy  Knyszyńskiej  i  nad  rzekami  Supraśl  -
Cieliczanka,  Konne  i  Sokołda  -  Surażkowo,  Łaźnie,  Podłaźnie,  Sokołda,
Woronicze, Międzyrzecze, oraz wśródleśne, enklawy rolne jak Jałówka, Sadowy
Stok, Majówka, kol.Kuriany.

Cechą  wspólną  środowiska  przyrodniczego  tych  obszarów,  jest
ich położenie wśród lasów i dużych kompleksów użytków zielonych w dolinach
rzek  oraz  rolnicze  wykorzystanie  gruntów  ornymi  niskiej  jakości.  Skupiony
ale niezbyt dużej obszarowo od kilku do kilkunastu zagród charakter zabudowy
wiejskiej  przeważnie  drewnianej  utrzymanej  w  podobnym  styku
architektonicznym,  oraz  urozmaicona  rzeźba  terenu.  Wspólny  jest  też
obserwowany  trend  powstawania  w  pobliżu  wsi  nowych  osiedli  zabudowy
letniskowej  przewyższającej  czasami  obszarowo i  liczebnością  budowli  starą
zabudowę  wiejską  (Międzyrzecze,  Podłaźnie,  Konne,  Cieliczanka).  Obszary
te stanowią  bardzo  cenny  element  krajobrazu  PKPK  wzbogacając  wraz
z dolinami  rzek  dominujący  w  nim  krajobraz  leśny  o  atrakcyjne  w  ujęciu
wizualnym i kulturowym elementy.
         Walory te podlegają ochronie w ramach zadań ochronnych PKPK.
W związku z tym obszary te powinny zachować swój obecny stan środowiska
i sposób zagospodarowania.
Ze względu na niską jakość gleb nie ma warunków do intensyfikacji rolnictwa.
Powinno  być  ono  przestawione,  na  tak  zwane  rolnictwo  ekologiczne
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wykorzystujące  walor  czystego niezdegradowanego środowiska.  Jako funkcja
uzupełniająca produkcję rolną i  dochody z gospodarstw możliwy jest  na tym
terenie rozwój agroturystyki.

Taki typ gospodarki stawia barierę ludnościową w poszczególnych wsiach, która
może  utrzymać  się  z  wymienionych  źródeł.  W  związku  z  tym  nie  należy
zakładać wzrostu zaludnienia obecnych wsi. Jednocześnie zachowanie wysokich
walorów  środowiska  stwarza  konieczność  wyznaczenia  bariery  dla  rozwoju
zabudowy letniskowej na tym obszarze.

Jako najwłaściwsze byłoby ograniczenie tego typu zabudowy do terenów
już wyznaczonych w planach. Nowa zabudowa mogłaby się pojawiać jedynie
w obrębie obecnej zabudowy wiejskiej na zasadzie uzupełnień 
i  wymiany  -  zabudowy  starej  na  nową  przy  zachowaniu  walorów
krajobrazowych i  architektonicznych  oraz  przy  obostrzeniu  zasad  gospodarki
wodno-ściekowej  i sposobu ogrzewania,  nie  powodującego nadmiernej  emisji
spalin.
         Jako główny ośrodek obsługi agroturystyki i rolnictwa predysponowany
jest  teren  wsi  Sokołda.  Na  terenie,  której  wzdłuż  Szosy  Białystok  -  Krynki
możliwa by była lokalizacja obiektów do tego celu.
Na całym obszarze pozostałych gruntów rolnych powinien być wprowadzony
zakres budownictwa wszelkiego typu.
Szczególnej  ochronie  przed  zmianami  form  użytkowania  terenu  powinny
podlegać  doliny  drobnych  cieków,  eksponowane  formy  rzeźby  terenu,  jak
zbocza, wzniesienia, kompleksy lasów  i zadrzewień wśródpolnych.

W  rejonie  wsi  Podsokołda  i  Surażkowo  na  terenach  przyległych
do rezerwatu  przyrody  „Surażkowo”  i  złóż  torfu  borowinowego  szczególnej
ochronie  podlega  układ  hydrologiczny  wykluczający  wszelkie  prace
melioracyjne i odwodnieniowe.

E - Obszar o krajobrazie mozaikowym rolno - leśno - osadniczym w strefie
podmiejskiej Białegostoku

Obszar  ten  zawarty  jest  między  granicą  administracyjną  gminy
na zachodzie, a kompleksom leśnym na wschodzie i południu obszaru. 
Od północy obszar  graniczy z  obszarem doliny rzeki  Supraśl  i  w tej  części
fragment  jego  terenu,  objęty  jest  ochroną  prawną  jako  obszar  chronionego
krajobrazu 
i  strefa ochrony pośredniej ujęć wody w Wasilkowie.  Ochroną krajobrazową,
ponadto objęte są również fragmenty terenu w rejonie wsi Ciasne i Karakule
i Ogrodniczki.

Krajobraz  obszaru  charakteryzuje  się  zróżnicowaną  rzeźbą  terenu
z licznymi wzniesieniami,  pagórkami  i  siecią  dolinek  drobnych  cieków,  oraz
mozaikowatym  układem  pól  ornych,  małych  kompleksów  leśnych,  użytków
zielonych i osad wiejskich.
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Zmienność  i  różnorodność  ekosystemów  stanowi  podstawowy  walor
krajobrazowy i środowiska przyrodniczego tego terenu. Pod gruntami rolnymi
przeważają gleby niskiej jakości (V i Vi kl. boń). Nie posiada więc obszar ten
dużego potencjału rozwojowego rolnictwa.
Wsie  Ogrodniczki,  Karakule,  Ciasne,  Sowlany  maja  stosunkowo  dobrze
wykształcone  i  zachowane  historyczne  układy  osadnicze,  wnoszące  walor
kulturowy w krajobraz terenu.
Ze  względu  na  sąsiedztwo  m.  Białystok  przewiduje  się,  ze  obecne  presje
urbanistyczne na ten obszar zostaną wznowione.
Nie wykluczając przeznaczenia części tego obszaru na cele budowlane powinien
on jednak zachować swe główne walory środowiska i funkcję buforową przed
obszarami chronionymi. Dlatego wydzielanie nowych obszarów budowlanych
powinno być bardzo ostrożnie dostosowane i do stanu środowiska.
Ochronie  przed  zainwestowaniem  i  degradacją  powinny  podlegać  wszystkie
grunty  leśne  i  zadrzewione,  które  uznane  są  za  lasy  ochronne  w  strefie
aglomeracji  miejskiej,  tereny  w  dolinach  cieków  i  podmokłe,  eksponowane
formy rzeźby terenu (wzniesienia, zbocza itp.) oraz obszary w strefie ochrony
wód i ochrony krajobrazu.
Zasięg  nowej  zabudowy  miejskiej  powinien  być  ograniczony  do  terenów
w zachodniej części obszaru i rejonu wsi Ogrodniczki, Karakule. Natomiast na
pozostałym  obszarze  zabudowa  powinna  mieć  charakter  rozproszony
wkomponowany  w  krajobraz.  Ochronie  powinny  też  podlegać  pojedyncze
zespoły starych drzew w obrębie wsi (niektóre z nich kwalifikują się nawet do
uznania za pomniki przyrody).
Znajdujące  się  w  południowej  części  obszaru  składowisko  odpadów
paleniskowych  powinno  być  po  wyczerpaniu  terenu  składowania
zrekultywowane  w  kierunku  rekreacyjno  -  leśnym  i  włączone  do  systemu
terenów zielonych i rekreacyjnych m. Białystok.

F - Obszar krajobrazu podmiejskiego - urbanizacyjnego.

Jest  to  obszar  pod  silną  presją  urbanizacyjną  m.  Białegostoku  w  rejonach
dawnych wsi: Zaścianki, Grabówka, kolonia Sobolewo i wzdłuż szosy Białystok
-  Bobrowniki.  W  krajobrazie  dominuje  zabudowa  mieszkaniowa  niska
przemieszana z terenami przemysłowymi, zabudową rolniczą i ogrodniczą oraz
gruntami  rolnymi.  Tereny  te  podzielone  są  małymi  kompleksami  leśnymi
i obniżeniami  z  użytkami  zielonymi.  Zagęszczenie  zabudowy  zmniejsza  się
w kierunku wschodnim. Na części  terenu występują tu gleby średniej jakości
(IV kl. bon).
Wydaje się, iż na obszarze tym nie da się powstrzymać postępującego procesu
urbanizacyjnego. Powinien on jednak być uporządkowany miejscowym planem
zagospodarowania  przestrzennego,  który  zabezpieczy  zachowanie
podstawowych  walorów  środowiska  funkcjonowanie  i  powiązania  między
ekosystemami oraz wprowadzi element kompozycji urbanistycznej.
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Jako tereny chronione przed zabudową powinny być określone wszystkie grunty
leśne  i  zadrzewione.  Mogą  one  natomiast  w  obrębie  zabudowy  być
przekształcone w tereny zieleni miejskiej o charakterze parkowym. Tereny te
powinny stanowić również podstawę do budowania układów urbanistycznych.
Ochronie też powinny podlegać tereny podmokłe w dolinach cieków stanowiące
główne ogniwa połączeń ekologicznych. W oparciu o nie powinna być również
ustalona granica maksymalnego zasięgu zabudowy w kierunku obszaru leśnego
Puszczy Knyszyńskiej.
W  obrębie  omawianego  obszaru  znajduje  się  szereg  drobnych  wyrobisk
poeksploatacyjnych  wymagających  rekultywacji  oraz  większe  wyrobiska
w rejonie  kolonii  Sobolewo  po  kopalni  piasku,  którego  rekultywację  można
powiązać z wykorzystaniem terenu np. na potrzeby cmentarza bądź rekreacyjne.

G - Obszar krajobrazu rolno - ogrodniczy.

Główną  cechą  środowiska  wyróżniającą  ten  obszar  jest  stosunkowo wysoka
jakość gleb gruntów rolnych. Dominujące na tym obszarze kompleksy glebowo
- rolnicze 4,5 i 8 klasy III i IV stwarzają dobre warunki do produkcji rolniczej
(najlepsze na terenie gminy).
Wobec  deficytu  gleb  dobrej  jakości  na  pozostałym  terenie  gminy
zagospodarowanie  tego  obszaru  powinno  być  ukierunkowane  na  wysoko
produktywne  rolnictwo i ogrodnictwo.
Wsi Henrykowo i Sobolewo powinny zachować rolniczy charakter zabudowy
a wprowadzanie  nowej  zabudowy  mieszkaniowej  niezwiązanej  z  rolnictwem
powinno być ograniczone.  Jednocześnie  wskazane jest  by zabudowa rolnicza
lokalizowana była na gruntach najgorszych i  w obrębie istniejącej  zabudowy
wiejskiej.  Cennym  elementem  przyrodniczym  na  terenach  wsi  Henrykowo
i Sobolewo  są  grupy  i  pojedyncze  stare  drzewa,  które  należy  chronić
przed wycinaniem.

H - Obszar krajobrazu stawowo - rolnego kompleksu Stawów Dojlidzkich.

Walory przyrodnicze i krajobrazowe tego obszaru zostały opisane w rozdziale
„Projektowane obszary ochrony”.
Ochrona  tego  obszaru  wymaga  szczegółowego  rozpoznania  wszystkich
elementów środowiska i ustalenia warunków zagospodarowania i ochrony. Na
obecnym etapie wykazano wystarczające walory przyrodnicze i krajobrazowe by
uznać  ten  obszar  za  zespół  przyrodniczo  -  krajobrazowy  w  granicach
obejmujących cały kompleks stawowy łącznie z terenami leśnymi w granicach
m. Białegostoku oraz wyznaczenie strefy ochrony pośredniej tego obiektu.
Jako główne założenie powołujące zespół przyrodniczo - krajobrazowy Stawy
Dojlidzkie  należałoby  przyjąć  ochronę  warunków  lęgowych  i  pobytowych
ptactwa  wodnego,  zachowanie  wytworzonych  zespołów  roślinności
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przybrzeżnej i ogólnych walorów krajobrazowych, sprzyjających wypoczynkowi
ludności i dydaktyce ekologicznej.
W sferze ograniczeń konieczne byłoby wprowadzenie zakazu polowań, zmian
stosunków  wodnych  oraz  ograniczenie  wykorzystania  rekreacyjnego
(do wskazanych rejonów i zbiorników wodnych).
Na obszarze otuliny zadaniem ochronnym byłoby utrzymanie właściwego stanu
środowiska  wodnego  zarówno  pod  względem  sanitarnym  jak  i  stałości
hydrograficznej  i  nie  zmniejszania  obszaru  zasilania  stawów  w  wodę.  Na
obszarze  tym  konieczne  jest  powstrzymanie  procesów  urbanistycznych
w zakresie różnego typu zabudowy jak i inwestycji infrastrukturalnych.

3.3.  KIERUNKI ROZWOJU GMINY S STREFACH GOSPODARCZO -
SPOŁECZNO - TECHNICZNYCH.

3.3.1. Demografia.

Prognoza demograficzna wg wytycznych WBPP przedstawia się następująco:
—12000 - miasto 4800 mieszkańców

gmina 6800 mieszkańców
—12010 - miast 5500 mieszkańców

gmina 8000 mieszkańców

3.3.3. Usługi.

Na  obszarze  gminy  usługi  rozwijać  się  będą  w  następujących  kierunkach
i poziomach:
—1Podstawowa  obsługa  ludności  -  usługi  komercyjne  lokalizowane  w

zespołach zabudowy mieszkaniowej i rolniczej wg zapotrzebowania rynku.
W zakresie handlu, gastronomii, rzemiosła, usług, kultu religijnego - tereny
do wyznaczenia w planie miejscowym.

—2Ponadpodstawowa obsługa ludności - usługi komercyjne w zakresie handlu,
gastronomii,  rzemiosła,  urządzeń  kultury,  obsługi  turystyki,  obsługi
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komunikacji,  łączności  -  tereny  wyznaczone  w  studium  na  rysunku
struktury przestrzennej i rysunku kierunków zagospodarowania.

—3Głównym  ośrodkiem  w  gminie  koncentrującym  usługi  administracji
publicznej, szkolnictwa ponadpodstawowego i usług kultury oraz obsługi
rolnictwa jest miast Supraśl.

—4Usługi publiczne to:

—1 oświata i wychowanie
Przewiduje  się  dwie  szkoły  podstawowe  z  obiektami  przedszkolnymi
poza  utrzymaniem  istniejącym  w  Grabówce  oraz  w  strefie  rozwoju
urbanizacji związanej z miastem Białystok.

—1 uzdrowisko
Główny zespół obsługujący uzdrowisko w mieście Supraśl.

—1 obsługa turystyki i wypoczynku
Ośrodek sportu rekreacji i obsługi turystyki w Ogrodniczkach.

3.3.4. Sfera produkcyjna.

—1Na obszarze gminy nie przewiduje się lokalizacji zakładów produkcyjnych
uciążliwych dla środowiska.

—2Główny  ośrodek  koncentrujący  funkcje  produkcyjno  -  usługowe  jest
kontynuacja  kierunku  wyznaczonego  w  planie  gminy,  na  gruntach  wsi
Zaścianki  Dolne.  Zagospodarowanie  tego  obszaru  uwarunkowane  jest
realizacją  wewnętrznego  układu  komunikacyjnego,  tak  aby
zminimalizować obsługę komunikacyjna od drogi nr 66.

—3W  strefach  rozwoju  urbanizacji  drobne  zakłady  produkcyjne  mogą  być
lokalizowane poprzez plany miejscowe na obszarze zabudowy mieszkaniowej
innych typów.

Gospodarka zasobami geologicznymi.
Udokumentowanym i  przewidzianym do  wydobycia  surowcem kopalnym na
terenie gminy jest złoże torfu borowinowego o właściwościach leczniczych we
wsi  Podsokołda.  Eksploatacja  złoża  odbywać  się  będzie  na  podstawie
specjalnych planów i koncesji. 
Złoża  innych  kopalin  pospolitych  (kruszywa  grubego  i  drobnego)  we  wsi
Ogrodniczki i Sobolewo w części dostępnej do eksploatacji zostały wyczerpane.
Jednocześnie brak jest perspektyw na udokumentowanie złóż kopalin tego typu
w położeniach możliwych do eksploatacji.
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Dostępne zasoby wód podziemnych są wystarczające do zaspokojenia potrzeb
gospodarki  komunalnej  na  obecnym  poziomie  zapotrzebowania
i przewidywanego rozwoju.

3.3.5. Turystyka i wypoczynek.

Sfera turystyki i wypoczynku jest traktowana priorytetowo jako główne źródło
rozwoju gminy równorzędnie z uzdrowiskiem Supraśl.
Cele:
—1utrzymanie w Supraślu ośrodka turystycznego znanego w kraju i poza jego

granicami  poprzez  propagowanie  walorów  turystycznych  i  rozbudowę
infrastruktury obsługującej,

—2rozwój  funkcji  wypoczynku  codziennego  i  świątecznego  mieszkańców
aglomeracji białostockiej,

—3nierozwijanie budownictwa letniskowego poza uzupełnieniami zespołów już
wyznaczonych w planach,

Przewiduje się rozwój następujących form turystyki i wypoczynku:
—1turystyka  i  wypoczynek  weekendowy  -  rozwój  na  obszarze  gminy

z koncentracją   dla  pobytu  krótkotrwałego  na  wyznaczonych  polach
biwakowych  i  pobytu  kilkudniowego  na  terenach  wsi  i  zabudowy
letniskowej,

—2turystyka  i  wypoczynek  uzdrowiskowy  -  rozwój  w  obrębie  uzdrowiska
Supraśl i ośrodków wspomagających,

—3turystyka  sportowo  -  rekreacyjna  -  ośrodek  sportu  i  rekreacji
w Ogrodniczkach, trasy narciarskie i rowerowe na terenie Puszczy,

—4turystyka konna - rozwijana po wyznaczonych szlakach na obszarze Puszczy
Knyszyńskiej i w oparciu o istniejącą stadninę w Supraślu oraz możliwości
rozwoju w obrębie wsi puszczańskich,

—5turystyka tranzytowa po drogach krajowych z bazą noclegowa przydrożną,
—6turystyka  religijna  na  bazie  odbudowywanego  Zespołu  Cerkiewnego

w Supraślu,
—7turystyka szkoleniowo - konferencyjna rozwijana w Supraślu,
—8turystyka  kwalifikowana  -  przyrodnicza  rozwijana  w  oparciu  o  wysokie

walory przyrodnicze Parku Krajobrazowego,
—9turystyka  łowiecka  rozwijana  na  bazie  istniejących  terenów  łowieckich,

znaczących zasobów zwierzyny tradycji łowieckich,

Na system obsługi ruchu turystycznego i wypoczynku składają się:
—1istniejące  szlaki  turystyczne  przez  Puszczę  Knyszyńską,  szlaki  wodne

rzekami: Supraślą, Sokołdą, Płoską,
—2walory zabytkowe miasta Supraśl,
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—3projektowana  obwodnica  rowerowa  łącząca  miast  Białystok  z  miastem
Supraśl (wzdłuż drogi nr 676), miasto Supraśl z Majówką (drogą istniejącą
przez Puszczę), Majówkę z miastem Białystok wzdłuż drogi 66 oraz przez
Trakt Napoleoński,

—4przy obwodnicy rowerowej oraz drogach krajowych zlokalizowano zespoły
obsługi ruchu turystycznego i rekreacyjne dla potrzeb mieszkańców miasta
Białegostoku (Ogrodniczki, Kolonia Sobolewo),

—5główny  ośrodek  obsługi  agroturystyki  w  strefach  otwartego  krajobrazu  i
dolin rzecznych lokalizować przy drodze nr 676(wieś Sokołda), która ma
najmniejszy w tej strefie udział ludności zawodowo czynnej w rolnictwie,

—6obszar  lasów  masowego  wypoczynku  wyznaczony  w  części  Puszczy
Knyszyńskiej oraz projektowany na Park Leśny,

Na  podstawie  „Studium”  gmina  opracuje  program  rozwoju  turystyki
i wypoczynku na obszarze gminy.

3.3.6. Rolnictwo i leśnictwo oraz obsługa rolnictwa i leśnictwa

Polityka rolna w skali gminy ukierunkowana powinna być na: zróżnicowaniu
terytorialnym  form  produkcji  rolniczej  dostosowanych  do  potencjału
poszczególnego na poszczególnych obszarach. Warunki glebowe i środowiska
preferują:
—1intensyfikacje różnych form produkcji rolnej i ogrodniczej w wyznaczonej

strefie rozwoju rolnictwa,
—2w strefie tej  tereny z glebami IV i III kl.  bonitacyjnej  powinny podlegać

ochronie przed wszelką zabudową i tereny z kl. V bon. Przed zabudową
nierolniczą,

—3utrzymanie w dotychczasowym użytkowaniu rolniczym obszarów w strefach
buforowych między terenami zurbanizowanymi i przyrodniczymi terenami
chronionymi  jako  tereny  umiarkowanej  intensywności  produkcji  rolnej
ze względu na gleby niskiej jakości,

—4ukierunkowanie  gospodarki  rolnej  na  tzw.  Rolnictwo  ekologiczne
na obszarach  wsi  puszczańskich  i  wskazanie  agroturystyki  jako  źródło
podnoszenia ekonomiczności gospodarki rolnej na tych terenach,

—5obiekty przemysłowe i usługowe związane z obsługą rolnictwa powinny być
lokalizowane  w  obrębie  zabudowy  wiejskiej  i  na  gruntach  rolnych
najniższych klas VI i V,

—6na  terenach  rolnictwa  ekologicznego  obowiązuje  zakaz  prowadzenia
przemysłowych form rolnictwa w tym zakładania tuczarni, farm drobiowych
i zwierząt futerkowych oraz przemysłu spożywczego wytwarzającego ścieki
i powodującego emisję do atmosfery w tym mleczarnie, ubojnie, itp.

STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY SUPRAŚL

109



Zagospodarowanie lasów.

Gospodarka  leśna  na  terenie  gminy  prowadzona  będzie   w  oparciu  o  plany
urządzenia gospodarstwa leśnego dla dużych nadleśnictw Lasów Państwowych.
Nadleśnictwa  Supraśl,  obręb  Supraśl  i  częściowo  Sokołda.  Nadleśnictwa
Dojlidy  cz.  Obręb  Dojlidy  oraz  w odniesieniu  do lasów niepaństwowych  w
oparciu  o uproszczone  plany  urządzeniowe  typu  lasów.  Wymienione  plany
(sporządzone  na podstawie  ustawy o  lasach)  sporządzone  w cyklu  10-letnim
uwzględniają wymagania ochronne i  zasady gospodarki  leśnej  wynikające ze
Statutu Parku Krajobrazowego i jego strefy chronionego krajobrazu.
W miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego należy uwzględnić
ustalenia  planów  urządzeniowych  w  zakresie  powierzchni  leśnych
i dopuszczalnych  form  zagospodarowania  nieleśnego.  Głównym  ośrodkiem
administracji  leśnej  i  zapleczem leśnictwa jest  siedziba Nadleśnictwa Supraśl
w Podsupraślu.

3.3.7. Infrastruktura techniczna

3.3.7.1.Układ drogowy - stan projektowany.

Nawiązując do ustaleń miejscowego planu ogólnego m. Białystok w układzie
funkcjonalnym  postuluje  się  wprowadzenie  do  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Supraśl  następujących  ciągów
komunikacyjnych:

1. Zarezerwowanie terenu pod ciąg dróg ekspresowych na kierunku Białystok
(Sz.  Północno-Obwodowa)  granica  państwa  z  uwzględnieniem
odgałęzienia  w  kierunku  na  Lublin.  Trasa  ta  w  układzie  docelowym
będzie omijać wieś Zaścianki i Grabówkę. Przebieg trasy jest generalnie
zgodny  z  przyjętą  w ustaleniach  planu  ogólnego  m.Białystok  z
uwzględnieniem iż przebieg w kierunku południowym na Lublin musi
omijać wieś Sobolewo.

2. Anulowanie  projektowanego  przedłużenia  Szosy  Supraskiej  w  kierunku
na Sobolewo - praktyczne zrealizowanie tego odcinka jest  niemożliwe
z uwagi na istniejące zainwestowanie.

3. W zamian  na  drogę  przebiegającą  od  drogi  66  do  zapory  czołowej  na
zbiorniku  wodnym  na  rzece  Supraśl  proponuje  się  wprowadzenie
założenia, iż obejście komunikacyjne na owym kierunku przejmie droga
zarezerwowana w planie m.Białegostoku przyległa do zachodnich granic
gminy Supraśl obok wsi Sowlany-Karakule.
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4. Droga nr 66 B-stok - gr.  państwa (przejście  w I etapie ruch tranzytowy
do przejścia  granicznego  do  momentu  realizacji  trasy  wymienionej  w
pkt. a.  Droga ta wymaga modernizacji do parametrów 7.0 mb jezdnia +
utwardzone  pobocze.  Na  odcinku,  gr.  -  m.  B-stok  -  Grabówka  trasa
ta będzie  obsługiwać  bezpośrednio  przyległe  tereny  budowlane.  Na
odcinku  Grabówka  -  kol.  Sobolewo  przy  pomniku  projektuje  się
szerokość jezdni ca 20 mb. - funkcję bezpośredniej obsługi komunikacji
przyległych terenów przejmie tzw. „dubler”, tereny usług komercyjnych
wyznaczone w korytarzu funkcjonalnym obecnej drogi nr 66 mogą być
obsługiwane z niej tylko za zgodą właściciela.

5. Istniejące drogi wojewódzkie są i będą zróżnicowane co do ich znaczenia
dla  układu komunikacyjnego.  Znaczenie  dróg wojewódzkich  przewiduje
się pozostawić dla: 
dr. nr 03376

nr 03378
nr 03379
nr 03380
nr 03381
nr 03382
03 430 - 43 (od Sobolewo - Henrykowo)

Pozostałe drogi wojewódzkie będą miały znaczenie lokalne.

6. Drogi  wojewódzkie  kategorii  miejskiej  do  czasu  nowelizacji  ustawy
o drogach  publicznych  nie  zmienią  swojego  znaczenia  w  układzie
komunikacyjnym.

7. Szosa  Supraśl  (mała obwodnica  Grabówki  ze  strony wschodniej)  pełnić
będzie  rolę  drogi  zbiorczej.  Postuluje  się  zmniejszenie  szerokości  tej
drogi do 20 mb. w liniach rozgraniczających.

8. Z uwagi  na  ustalenia  zawarte  w pkt.  c  należy  założyć,  iż  do  tej  drogi
wiązane  zostaną  drogi  lokalne  z  rejonu  Sowlan  i  Karakul  w  sposób
funkcjonalnie  związany  z  ulicami  wykreowanymi  w  planie
zagospodarowania m. Białystok (m.in. z dzielnic Bagnówka i Wyżyny).

9. Z  uwagi  na  turystyczno-wypoczynkowe  znaczenie  Supraśla  i  okolic
w ciągach  dróg  nr  676  dróg  wojewódzkich  i  gminnych  w  rejonach
turystyczno  atrakcyjnych  przewiduje  się  wprowadzenie  ścieżek
rowerowych.

10. Ustalenia  linii  zabudowy  oraz  linii  rozgraniczających  poszczególnych
dróg przyjęte zostaną na etapie planów miejscowych - ich parametry nie
mogą być niższe niż wynikają z ustawy o drogach publicznych. 
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Linie kolejowe
Przez teren gminny przebiega linia kolejowa Białystok - Zubki - gr.

państwa.  Linia  ta  obecnie  nie  posiada  większego  znaczenia
komunikacyjnego. 
Przewiduje  się  pozostawienie  tej  linii  z  jednoczesnym  pozostawieniem
znajdujących się w planie zagospodarowania przestrzennego gminy rezerw
terenu pod odejście w kierunku płd. od istniejącej linii kolejowej (rejon wsi
Sobolewo i Henrykowo).

Komunikacja zbiorowa.
Komunikacja zbiorowa na terenie gminy będzie obsłużona w sposób dwojaki.
1. W  miejscowościach  bliskich  Białegostoku  (Zaścianki,  Grabówka,

Sobolewo) -  korzystające  z  linii  miejskiej  komunikacji  obsługujących
aglomerację białostocką.

2. Miejscowości oddalone w większym stopniu od Białegostoku - np. Supraśl,
Ogrodniczki, Sokółka - liniami PKS.

W przypadku dalszej urbanizacji miejscowości podbiałostockich (Grabówka,
Sobolewo,  Sowlany)  wskazane  jest  zawiązanie  związku  międzygminnego,
którego zadaniem byłaby obsługa linii komunikacji zbiorowej. 

3.3.7.2.Elektroenergetyka

II. Perspektywa (urządzenia przewidywane do realizacji).

1. Linie wysokiego napięcia.
Na terenie gminy Supraśl planuje się budowę dwutorowej linii napowietrznej
400 kV relacji stacja 400/110 kV „Narew” - granica państwa z Białorusią. Od
granicy państwa (jak i od granicy wschodniej gminy) trasa linii przebiega na
odcinku dł.  4,6  km po trasie istniejącej  linii  napowietrznej  220 kV relacji
GPZ1  Białystok-Roś  do  rejonu  Kolonii  Grabówka.  W  dalszej  części
przebiegać  będzie  na  odcinku  ok.  4,9  km  wzdłuż  granicy  otuliny  Parku
Krajobrazowego  Puszczy  Knyszyńskiej  wykorzystując  otwarty  obszar.
Następnie  trasa  linii  przechodzi  pomiędzy  m.  Sobolewo  i  Henrykowo
i opuszcza teren gminy. Pod budowę linii niezbędne jest przeznaczenie pasa
terenu o szerokości 90 m, w którym zostaną trwale wyłączone z użytkowania
powierzchnie rolnicze zajęte pod słupy oraz ograniczona zostanie swoboda
w realizacji  budownictwa  kubaturowego.  W  pasie  tym  linia  nie  stwarza
przeszkód  w  uprawie  terenów  rolniczych  i  uprawie  niskiej  roślinności
i drzewostanu. 
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2. Sieć średniego napięcia.
Docelowo  odbiory  zlokalizowane  na  terenie  gminy  Supraśl  zasilane  będą
liniami istniejącymi i projektowanymi 15 kV wyprowadzonymi z istniejących
stacji  transformatorowo-rozdzielczych   110/15  kV  RPZ9,  RPZ4,  RPZ
„Wasilków”  oraz  RPZ  Michałowo  poprzez  rozdzielnię  SN  RS  -  Gródek.
Przewiduje się, że istniejący układ linii 15 kV zostanie wzmocniony poprzez
wyprowadzenie dodatkowych linii z istniejących stacji t-v 110/15kV. Z RPZ-4
planuje  się  wyprowadzenie  linię  15  kV w  kierunku  Zaścianek   z  RPZ-9
planuje  się  wyprowadzenie  linię  15  kV w kierunku  Grabówki.  Ww.  linie
zasilające stworzą warunki do rozbudowy istniejącego układu w tym rejonie
gminy oraz stworzą warunki rozbudowy całego układu sieci SN w gminie. 
Przewiduje się znaczną rozbudowę układu sieci SN na obszarach położonych
w  rej.  wsi  Grabówki  i  Zaścianki,  w  rej.  wsi  Karakule,  Ogrodniczki  oraz
w m.Supraśl. Rozbudowa sieci polegała będzie przede wszystkim na budowie
odcinków  sieci  rozdzielczej  zasilających  projektowane  stacje
transformatorowe 15/0,4 kV, budowie nowych stacji transformatorowych wg
zapotrzebowania odbiorców, modernizacji  linii  15 kV poprzez zwiększenie
przekroju  przewodów  oraz  zwiększenie  mocy  stacji  transformatorowych
poprzez zamiany istniejących transformatorów na jednostki większe.
Przebiegi projektowanych tras linii 15 kV, lokalizacje projektowanych stacji
transformatorowych  oraz  trasy  przebudowywanych  odcinków  linii  15  kV
kolidujących  z  projektowanym zagospodarowaniem terenu  należy  określać
w miejscowych  planach  zagospodarowania  przestrzennego  poszczególnych
obszarów przy uwzględnieniu ogólnych wytycznych określonych powyżej.  

3.3.7.3. Zaopatrzenie w gaz

Gmina  posiada  opracowany  program  gazyfikacji  obejmujący  tereny
rozwojowe gminy(Zaścianki, kol. Grabówka, kol. Zaścianki, Sobolewo, kol.
Sobolewo) określone w niniejszym studium.
Gazyfikacja  obszarów  Ogrodniczek,  Karakul,  Sowlan  odbywać  się  będzie
z gazociągu w.c. zasilającego m. Supraśl.
W celu dostarczenia gazu gminom Wasilków i Czarna Białostocka przewiduje
się  trasę  gazociągu  w.c.  od  strony  redukcyjnej  w  Grabówce  oznaczoną
na rysunku kierunków zagospodarowania.

3.3.7.4. Zaopatrzenie w wodę.

Miasto  Supraśl  jest  zaopatrywane  w  wodę  z  własnego  ujęcia  poprzez
komunalny  system  wodociągowy  W  strefie  krajobrazu  otwartego  i  wsi
puszczańskich  pobór  wody  będzie  następować  z  istniejących  studni
gospodarskich i ujęć wodociągów wiejskich.
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W strefie rozwoju urbanizacji  zaopatrzenie  w wodę oparte będzie  głównie
o system wodociągowy miasta  Białystok na wyprowadzonych końcówkach
w Zaściankach,  Grabówce  i  Sowlanach  oraz  w szczególnie  uzasadnionych
wypadkach ze studni głębinowych.

3.3.7.5. Kanalizacja sanitarna i oczyszczanie ścieków

Główne  założenia  gospodarki  wodno-ściekowej  sprowadzają
się do stworzenia dwóch systemów oczyszczania ścieków komunalnych:
—1scentralizowanego  systemu  kanalizacji  sanitarnej  z  odprowadzeniem

ścieków w Białymstoku,
—2systemu małych oczyszczalni  grupowych dla poszczególnych jednostek

osadniczych i indywidualnych oczyszczalni przydomowych.

System  scentralizowany  obejmie  wszystkie  tereny  osadnicze  położone
na zachód  od  miasta  Supraśl  (włącznie).  W  Supraślu  i  wsiach  Karakule,
Ogrodniczki, Ciasne realizowany będzie w oparciu o kanał tłoczny Supraśl-
Białystok.
We  wsiach  Grabówka,  Zaścianki,  Sobolewo  ,  Horodnianka,  Sowlany
położonych  w  zlewni  rzeki  Białej  zrealizowany  będzie  przez  system
kanalizacji połączony z kanalizacją miejską Białegostoku.
—1system  małych  oczyszczalni  dla  poszczególnych  wsi  i  osad  obejmuje

tereny wsi puszczańskich na wschód od Supraśla i realizowany będzie
przez budowę małych oczyszczalni dostosowanych typem i sposobami
asenizacji  do  wielkości  jednostki  osadniczej  oraz  budowę
indywidualnych  oczyszczalni  przydomowych  w  zabudowie
rozproszonej,

—2do  czasu  pełnej  realizacji  infrastruktury  koniecznej  do  wprowadzenia
wymienionych  systemów  stosowana  będzie  przejściowa  gospodarka
ściekowa polegająca na gromadzeniu ścieków w zbiornikach szczelnych
i wywóz do punktów zlewnych przy kolektorach ściekowych w Supraślu
i kanalizacji Białegostoku,

—3instrumentami  powodującymi  przyśpieszenie  realizacji  wytyczonych
kierunków mogą być m.in.:

-1 zapisy  w  miejscowych  planach  zagospodarowania  przestrzennego
warunkujące  uruchomienie  procesów  budowlanych
wyprzedzającym przygotowaniem terenu do utylizacji ścieków,

-2 decyzja  o  utworzeniu  strefy  ochronnej  ujęć  wody  w  Wasilkowie
i ograniczenia przez nią wprowadzone,
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-3 nie wydawanie pozwoleń na budowę  dla terenów bez rozwiązanej
prawidłowo gospodarki ściekowej

3.3.7.6. Gospodarka odpadami stałymi

Gospodarka  śmieciowa  w  zakresie  odpadów  komunalnych  prowadzona
będzie  w  oparciu  o  gromadzenie  odpadów  w  pojemnikach  przez  ich
wytwórców i następnie  wywóz  na  wysypiska  odpadów poza  teren  gminy.
Z terenów przyległych  do  miasta  Białegostoku  na  wysypisko
w Hryniewiczach.
Z  Supraśla  i  terenów  puszczańskich  na  wschodzie  na  wysypisko  gminy
Wasilków  -  pod  warunkiem  zalegalizowania  wymienionego  do  dalszej
eksploatacji.
Nie  zakłada  się  wyznaczania  miejsc  na  trenie  gminy  pod  wysypisko
dla własnych potrzeb lub wspólnych z gminami sąsiednimi.
Rozwiązaniem  docelowym  gospodarki  śmieciowej  jest  wprowadzenie
systemu  selektywnego  gromadzenia  odpadów  i  wywóz  odpadów
posegregowanych do punktów odbioru.

3.3.8. Ochrona i kształtowanie środowiska.

Polityka przestrzenna gminy w zakresie ochrony i kształtowania środowiska
powinna  być  ukierunkowana  na  osiągnięcie  głównego  celu  -  utrzymanie
obecnych wysokich walorów środowiska  przyrodniczego na obszarze  całej
gminy i eliminacji zagrożeń pogorszenia stanu środowiska.
Realizacja  polityki  w  tym  zakresie  i  osiągnięcie  ogólnego  celu  wymaga
wyznaczenia  i  realizacji  podstawowych  kierunków  (celów)  działań
w poszczególnych  działach  obejmujących  problematykę  ochrony
i kształtowania środowiska.
Większość problemów w tym zakresie wymaga rozstrzygnięć w odniesieniu
do  lokalnych  uwarunkowań środowiska  na  poszczególnych  obszarach  i  te
zawarte zostaną w ustaleniach dotyczących wydzielonych jednostek.
Natomiast  problematyka  w  skali  makro  obejmująca  obszar  gminy  i
powiązania  zewnętrzne  gminy  wymaga  rozstrzygnięć  generalnych  -
wyznaczających  kierunki  działań  na  terenie  gminy  w  poszczególnych
dziedzinach.
Przedstawiają się następująco:

1. Kształtowanie i ochrona regionalnego i lokalnego układu przyrodniczego i
krajobrazowego.

Główny cel.
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Utrzymanie  ciągłości  powiązań  ekologicznych  i  wysokich  walorów
przyrodniczych terenów wchodzących w skład krajowego systemu obszarów
chronionych - Park Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej i strefa chronionego
krajobrazu oraz  struktur  przyrodniczych o znaczeniu  regionalnym -  dolina
rzeki  Supraśl  ze  strefą  krawędziową,  Stawy  Dojlidzkie  w  powiązaniu
z systemem przyrodniczym m. Białegostoku.

Realizacja celu powinna odbywać się przez:
—1wyłączenie z zabudowy terenów leśnych i w dolinach rzek wchodzących

w skład tych obszarów,
—2racjonalne  wykorzystanie  zasobów  przyrodniczych  do  celów

gospodarczych  tj.  zgodnie  z  naturalnymi  predyspozycjami  terenu  w
wyznaczonych jednostkach krajobrazowych,

—3strefowanie intensywności wykorzystania gospodarczego terenu przez:
—4wyznaczenie  zasięgów  dopuszczalnej  zabudowy  w  powiązaniu

z istniejącymi zespołami osadniczymi,
—5zmniejszenie  zagęszczenia  i  intensywności  zabudowy  w

jednostkach urbanistycznych w miarę oddalania się od granic m.
Białegostoku  i zbliżania  się  do  granic  maksymalnego  zasięgu
urbanizacji (otuliny PKPK),

—6zmniejszenie intensywności wykorzystania gospodarczego lasów i
ich dostępności dla potrzeb wypoczynku, turystyki i rekreacji w
miarę zbliżania się do terenów objętych ochrona rezerwatową i o
wysokich walorach przyrodniczych, stanowiących ostoje zwierząt,
miejsca  gniazdowania  ptaków  ochronnych  i  stanowiska  roślin
chronionych,

—7przystosowanie  terenów  leśnych  predysponowanych
do wykorzystania rekreacyjnego przez tworzenie parków leśnych,
ścieżek  rekreacyjno  -  spacerowych,  miejsc  biwakowania  itp.
i ukierunkowanie  w  te  tereny  głównego  strumienia  ludności
wypoczywającej i korzystającej z uroków przyrody,

—8ograniczenie sieci dróg przecinających układ przyrodniczy do istniejących
tras i wprowadzenie ograniczeń:
—9dla  ciężkiego  tranzytowego  ruchu  samochodowego  na  całym

obszarze  terenów  wchodzących  w  skład  PKPK z  wyłączeniem
drogi krajowej nr 66,

—10ruchu samochodowego na drogach leśnych do wyznaczonych tras,

2. Rozwój systemów prawnie chronionych.

Główny cel.
Objecie ochrona prawna dostosowana do potrzeb ochrony i przewidywanych
zagrożeń terenów o wysokich walorach przyrodniczych.
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Realizacja celu prowadzona będzie przez:
—1utrzymanie  dotychczasowych  form ochrony  prawnej  na  wyznaczonych

terenach i obiektach w tym:
—2Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej,
—3strefy chronionego krajobrazu,
—47 rezerwatów przyrody,
—52 użytków ekologicznych,
—624 pomnikach przyrody,

—7opracowanie dla terenów chronionych planów ochrony (p. 1-3),
—8wzrost  powierzchni  objętej  ochrona  rezerwatową  w  środkowej  części

kompleksu  leśnego  przez  utworzenie  nowych  5  rezerwatów przyrody
i stworzenie bazy pod określenie granic i następnie utworzenie w tym
rejonie Parku Narodowego,

—9objęcie ochrona w formie zespołu przyrodniczo - krajobrazowego terenu
Stawów  Dojlidzkich  i  opracowania  planu  zagospodarowania
przestrzennego dla całego zespołu w porozumieniu z gminą Białystok,

—10nadawanie  rangi  pomnika  przyrody  obiektom  przyrodniczym
zgłaszanym i spełniającym kryteria pomników,

—11określenie  statutu  uzdrowiska  Supraśl  i  opracowanie  zasad  ochrony
walorów uzdrowiskowych miasta,

3. Ochrona środowiska wodnego.

Główne cele.
1. Utrzymanie obecnych stosunków hydrograficznych i hydrogeologicznych

w zlewni rzeki Supraśl.
2. Podniesienie  do  I  klasy  czystości  wód  rzeki  Supraśl  i  jej  dopływów

na terenie gminy.

Realizacja celów prowadzona będzie w zakresie1. przez:
—1stosowanie  systemu  melioracyjnego  utrzymującego  obecnie  stosunki

wodne w dolinach rzek na terenach objętych melioracją,
—2zaniechanie melioracji na terenach objętych ochroną i w zasięgu ich bazy

hydrologicznej,
—3wyłączenie  z  gospodarczego  wykorzystania  terenów  bagiennych

i źródliskowych,
—4utrzymanie i rozbudowa obiektów małej retencji w tym na rzece Supraśl

i Sokołda,

Dotychczasowe  założenia  planistyczne  prowadzące  do  budowy  dużych
zbiorników wodnych w dolinie rzeki Supraśl i Sokołdy nie znajdują pełnego
uzasadnienia  ich  realizacji.  Ich  budowa  jest  problematyczna  zarówno
w odniesieniu  do ochrony obecnych walorów krajobrazowych doliny  rzeki

STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY SUPRAŚL

117



Supraśl  i  Sokołdy,  jak  i  możliwości  zmian  klimatycznych  na  terenie
uzdrowiska.  Również podstawy gospodarcze nie maja obecnie dostatecznej
argumentacji dla podtrzymania wizji ich budowy.

Ochrona czystości wód powierzchniowych i podziemnych realizowana będzie
przez racjonalna gospodarkę wodno - ściekową gminy wg pkt. 3.3.7.5.
—1realizacja kompleksu celów punktu 1,
—2ochrona powierzchni wody i powietrza wg celów dla kształtowania tych

elementów środowiska,
—3wyznaczenie stref ochrony pośredniej wokół ujęć wody przeznaczonej do

zbiorowego zaopatrzenia,

4. Ochrona przeciwpowodziowa.

Główny cel.
Ochrona terenów zainwestowanych i ludzi przed powodzią i podtopieniem.

Realizacja celu prowadzona będzie przez:
—1kompleks  działań  prowadzących  do  zachowania  dawnych  stosunków

hydrograficznych  i  hydrologicznych  nie  stwarzających  warunków  do
zagrożenia przeciwpowodziowego,

—2zakaz zabudowy w dolinach rzek i na terenach podmokłych,
—3lokalizacja nowej zabudowy wyłącznie powyżej wyznaczonych rzędnych,

5. Ochrona powietrza atmosferycznego i walorów klimatycznych.

Główny cel.
Obniżenie  poziomu  zanieczyszczeń  powietrza  na  terenach  uzdrowiska  do
wartości spełniających wszystkie normy obszarów szczególnej ochrony.

Realizacja celu prowadzona będzie przez:
—1rozwój systemu gazowniczego jako podstawowego paliwa w kotłowniach

lokalnych  i  domowych  systemach  grzewczych  na  terenie  uzdrowiska
Supraśl i obszarach PKPK,

—2ograniczenie dla ruchu samochodowego na niektórych terenach,
—3zakaz lokalizacji zakładów przemysłowych emitujących zanieczyszczenia

do atmosfery na terenach uzdrowiska,

3.3.9 Ochrona środowiska kulturowego.

-1 Do głównych wartości  dziedzictwa kulturowego należy dobrze zachowany
układ osadniczy z tradycyjnymi powiązaniami drogowymi, który powinien
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być  podstawą  krystalizującą  dalszy  rozwój  współczesnych  układów
urbanistycznych.

-2 Wprowadzenie  nowych  form  zabudowy  i  rozplanowania  układów
urbanistycznych nie  może  przytłaczać  istniejących  zespołów tradycyjnej
zabudowy wiejskiej.

-3 Wykaz  zabytków  archeologicznych,  architektury,  budownictwa,  parków,
cmentarzy objętych ochroną konserwatorską,

3.3.10. Uzdrowisko nizinno - klimatyczno - borowinowe - Supraśl.

-1 Rozwój uzdrowiska Supraśl jest podstawą dalszego rozwoju gospodarczego
gminy i miasta Supraśl.

-2 Kierunki rozwoju uzdrowiska oraz obszary ochrony uzdrowiskowej określa
statut uzdrowiska (w załączeniu).

-3 Główny  ośrodek  sanatoryjny  z  parkiem  zdrojowym  zlokalizowany  jest
w mieście  Supraśl  i  stanowi  podstawę  dalszego  rozwoju  przestrzennego
miasta.

-4 Ośrodek  wspomagający  dla  wsi  puszczańskich  zlokalizowany  jest  przy
drodze nr 676 w Podsokołdzie.

3.3.11. Obrona cywilna.

W celu zapewnienia w zagospodarowaniu terenów właściwego funkcjonowania
obrony cywilnej  opracowane plany miejscowe powinny zawierać następujące
przedsięwzięcia z zakresu obrony cywilnej.

1. W  rejonach  budownictwa  jednorodzinnego  należy  zaplanować  rezerwę
terenów pod budowle ochronne (schrony, ukrycia, szczeliny).

2. W  budynkach  przemysłowych,  usługowych,  użyteczności  publicznej,
mieszkalno - usługowych i mieszkalnych - na etapie sporządzania planów
realizacyjnych należy przewidzieć schrony i ukrycia.

3. W  rejonie  budownictwa  jednorodzinnego  przewidzieć  ukrycia  typu  II
wykonane  w  podpiwniczeniach  budynków  przez  mieszkańców   we
własnym zakresie w okresie podwyższonej gotowości obronnej państwa.

4. Bez względu na typ zabudowy zarezerwować tereny pod budowę awaryjnych
studni wody pitnej (7,5l na osobo - dobę). Odległość studni od budynków
mieszkalnych lub zgrupowań ludności powinna wynosić do 800m.

5. Istniejące  studnie  zabezpieczyć  przed  likwidacją  i  przystosować  do
sprawnego uruchomienia eksploatacyjnego w sytuacjach kryzysowych.
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6. Oświetlenie zewnętrzne (ulice, zakłady pracy) przystosować do zaciemniania
i wygaszania.

7. Uwzględnić system alarmowania i powiadamiania mieszkańców w wypadku
zagrożenia poprzez syreny alarmowe (promień słyszalności syreny zakłada
się do 300m.).

8. Układ  projektowanych  oraz  modernizowanych  dróg i  ulic  winien  spełniać
następujące warunki:

—1odpowiednią szerokość - uniemożliwiającą ewentualne zgruzowanie,
—2połączenie  z  traktami  przelotowymi  -  zapewniające  spraną  ewakuację

ludności w okresie zagrożenia,
—3wyznaczenie  bezpiecznych  tras  przejazdu  dla  pojazdów  z  toksycznymi

środkami przemysłowymi,

Na etapie opracowania planów szczegółowych poszczególnych dzielnic, osiedli,
wsi i miast należy na ww. przedsięwzięcia OC wykonać aneks do planu.
Przy opracowaniu planów obejmujących tereny, gdzie przewidziano do realizacji
lub występują przedsięwzięcia OC (budowle i urządzenia ochronne) nie wolno
dopuść do likwidacji  tych obiektów, a ich prawidłowe rozmieszczenie należy
ponownie uzgodnić z WIOC.
Plany zagospodarowania przestrzennego, przed ich zatwierdzeniem przez Radę
Gminy lub Miasta powinny być uzgodnione w zakresie spełnienia warunków
OC z WIOC w Białymstoku.

3.4. STREFY POLITYKI PRZESTRZENNEJ.
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Dla  realizacji  kierunków oraz  celów rozwoju  miasta  i  gminy  wyodrębniono
strefy o zróżnicowanych różnych funkcjach, celach i politykach przestrzennych.
W celu kształtowania ładu przestrzennego granice strefy określono na podstawie
jednostek krajobrazowych oraz morfologicznych rozwoju zagospodarowania. 
Dla  każdej  strefy  podano  zasady  i  standardy  kształtowania  struktury
funkcjonalno  -  przestrzennej  do  obligatoryjnego  przyjęcia  w  planach
miejscowych  i  decyzjach  administracyjnych,  które  są  kontynuacją
dotychczasowych przesądzeń planistycznych.

I. Strefa leśna zwartego kompleksu lasów Puszczy Knyszyńskiej.

W skład strefy wchodzą: obszary leśne zwartego kompleksu leśnego Puszczy
Knyszyńskiej.  W  większości  lasy  państwowe  administrowane  przez
Nadleśnictwo Supraśl i Dojlidy, lasy prywatne i wspólnot w zachodniej części
obszaru.
Strefa leży w obrębie PKPK oraz obejmuje lasy łączące Puszczę Knyszyńską
z systemem ciągów ekologicznych miasta Białystok.
Cechy środowiska:
-1 wysokie walory przyrodnicze i krajobrazowe,
-2 bogactwo flory i fauny,
-3 zróżnicowanie siedliskowe,
-4 wysoka produktywność gospodarstw leśnych,
-5 poza kompleksem lasu przyległym do granic Białegostoku obszar w granicach

Parku  Krajobrazowego  Puszczy  Knyszyńskiej  i  w  strefie  chronionego
krajobrazu stanowiącej otulinę parku,

-6 w obrębie  obszaru  7  rezerwatów przyrody  (wszystkie  z  terenu  gminy),  2
użytki ekologiczne, miejsca lęgowe ptaków chronionych i ostoje zwierząt,

Naturalne predyspozycje do funkcji gospodarczych i zagospodarowania:
-1 gospodarka  leśna  z  uwarunkowaniami  i  ograniczeniami  wynikającymi

z położenia w obrębie PKPK,
-2 funkcja  ochronna  i  dydaktyczna  na  trenach  rezerwatów  przyrody

zatwierdzonych  i  projektowanych  oraz  obszarach  o  wysokich  walorach
przyrodniczych,

-3 baza  wypoczynku,  turystyki  i  rekreacji  mieszkańców  aglomeracji
białostockiej na terenach predysponowanych do tych celów,

-4 zaplecze przyrodnicze uzdrowiska Supraśl,

Zasady kształtowania struktury funkcjonalno - przestrzennej.

Symbol  w  ustaleniach
planistycznych, przeznaczenie i
sposób użytkowania obszarów

symbol
obszaru  w
strefie

położenie w strukturze przestrzennej, funkcje,
standardy i warunki zagospodarowania
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16.PGL.  17.PGL
Lasy i grupy leśne

I.1. Gospodarka leśna wg planów urządzeniowych
lasów.

10.7.RL.
Lasy  ochronne  miasta
Białegostoku

I.2. Lasy  ochronne  miasta  Białegostoku  w
systemie  przyrodniczym  związanym  z
Puszczą Knyszyńską . Zasady gospodarki wg
planów urządzeniowych.

17.1.RL.
Lasy  i  grunty  leśne  w
granicach  lasów  ochronnych
miasta Białegostoku

I.3.
I.4.

Zespoły  leśne  łączące  system  przyrodniczy
miasta Białystok z PKPK.
Do wykorzystania  rekreacyjnego,  masowego
wypoczynku,  prowadzenia  ścieżek
rowerowych itp.

9.13.UŁ.
Urządzenia łączności.

I.5. Urządzenia  łączności  należą  do  zadań
państwa.

9.14.IS.
Tereny inne.

I.6. Obszar związany z obronnością państwa.

18.16
18.17
Jezioro  „Komosa”,  funkcje
rekreacyjne.
Teren  projektowanych
urządzeń obsługi turystyki.

I.7. Obszar rozwoju zagospodarowania w zakresie
obsługi turystyki i wypoczynku oraz rekreacji
związanych z jeziorem „Komosa”.
Urządzenia  kubaturowe  dostosowane  do
krajobrazu.

18.14.UT.
Teren  urządzeń  obsługi
turystyki, parking, zajazd, pole
namiotowe.
18.15.MR.
Zabudowa zagrodowa.

I.8. Obszar  rozwoju  zagospodarowania  urządzeń
obsługi  turystyki  w  oparciu  o  istniejącą
kubature,  parkingi,  motele,  pola  namiotowe,
zajazdy itp.

II. Strefa  otwartego  krajobrazu  dolin  rzecznych  i  wsi  puszczańskich  oraz  
rolnictwa  ekologicznego  głównej  funkcji  agroturystyki  i  lecznictwa
uzdrowiskowego.

2.1. Strefa obejmuje jednostki krajobrazowe: dolin rzecznych - rzeki Supraśl,
Sokołdy  i  Płoski  oraz  puszczańskich  wsi:  -  Cieliczanka,  Surażkowo,
Konne, Łaźnie, Sokołda, Międzyrzecze, Jałówka. 
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2.2. Obszary chronione na podstawie przepisów szczególnych.
Strefa  w  całości  leży  w  obszarze  Parku  Krajobrazowego  Puszczy
Knyszyńskiej.

2.3. Główne cele rozwoju w zakresach:

2.3.1. Na obszarze strefy nie są przewidywane obecnie zadania wynikające
z polityki przestrzennej państwa.

2.3.2. Rozwoju gospodarczego i społecznego:
—1powstrzymanie odpływu ludności
—2 tworzenie dodatkowych źródeł zarobku i miejsc pracy poza rolnictwem,
—3wspieranie rozwoju rolnictwa ekologicznego, 
—4 rozwój  agroturystyki,  turystyki  i  wypoczynku  świątecznego  w  oparciu

o istniejący układ osadniczy,  z wykorzystaniem zabudowy wiejskiej
jako  bazy  noclegowej,  pobytowej.  Natomiast  wsi  Sokołda  jako
ośrodka obsługującego.

—5rozwój strefy wspomagającej uzdrowisko Supraśl w zakresach:
—6pobytowej łącznie z bazą turystyczną
—7leczniczej
—8pozyskania borowin

2.4.3 W zakresie ochrony środowiska przyrodniczego i kulturowego:
—1utrzymania obecnego krajobrazu, oraz ochrony jego unikatowych cech,
—2utrzymania istniejącej, historycznie ukształtowanej sieci osadniczej, dróg,
—3ochrony udokumentowanych stanowisk archeologicznych.

2.4.4. W zakresie komunikacji.

—1wykształcenie i urządzenie głównego ciągu komunikacyjnego jako drogi
kl. V techn. łączącej główne wsie, oraz zespoły zabudowy,

2.4.5. W zakresie infrastruktury technicznej.

Zaopatrzenie  w wodę  z  istniejących  studni  głębinowych   i  zaopatrywania
gospodarstw przez sieć wodociągową i z indywidualnych studni. 
Gospodarka ściekowa - budowa ogrodzeń grupowych dla zespołów zabudowy
lokalizowana  w  obrębie  wsi,  z  systemem  kanalizacji  odprowadzającej
i odbiornikiem  oczyszczonych  ścieków  rz.  Sokołda  lub  indywidualne
oczyszczalnie przydomowe.
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2.4.6. W zakresie kształtowania ładu przestrzennego, struktury przestrzennej
i krajobrazu.

—1rozwój  zagospodarowania  tylko  w  obrębie,  lub  w  bezpośrednim
powiązaniu  istniejących  zespołów  osiedlowych,  wsi,  czy  zabudowy
letniskowej.

—2kształtowanie nowej zabudowy w sposób zharmonizowany z istniejącym
otoczeniem i krajobrazem,

—3ochrona istniejącego krajobrazu.

Zasady gospodarki wodno-ściekowej

Zaopatrzenie  w  wodę  z  istniejących  studni  głębinowych  i  zaopatrywania
gospodarstw przez sieć wodociągową i z indywidualnych studni. 
Gospodarka ściekowa - budowa ogrodzeń grupowych dla zespołów zabudowy
lokalizowana  w  obrębie  wsi,  z  systemem  kanalizacji  odprowadzającej
i odbiornikiem  oczyszczonych  ścieków   rz.  Sokołda  lub  indywidualne
oczyszczalnie przydomowe. 

Polityka realizacji celów poprzez zasady kształtowania struktury
funkcjonalno-przestrzennej.

Dotychczasowy symbol w
ustaleniach

planistycznych,
przeznaczenie i sposób
użytkowania obszarów

Symbol
obszaru w

strefie

Położenie w strukturze przestrzennej,
preferowane funkcje, standardy i warunki

zagospodarowania

1 2 3
2.1.  UHI  Teren  urządzeń

obsługi  ludności
(handel, kultura, itp.)

2.2.  MR  Istniejąca

II - 1,1 wieś  o  położeniu  na  polanie  Puszczy
Knyszyńskiej  o  całkowicie  zachowanym
rozplanowaniu,  oraz  tradycyjnej  zabudowie
zagrodowej.
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zabudowa zagrodowa Funkcje  terenów  -  zabudowa  mieszkaniowa
rolniczo-zagrodowa,  zabudowa  usługowa  w
zakresie  usług  podstawowych,  jednorodzinna,
letniskowa, pensjonatowa, związana z obsługą
agroturystyki,  obsługą  lesnictwa.  Zabudowę
lokalizować  tylko  w  obrębie  wsi  z
dostosowaniem  do  istn.  architektury  i
krajobrazu,  enklawy,  polany  śródlesnej.
Wyposażenie w infrastrukturę techniczną.
Obsługa komunikacyjna drogą gminną.

2.3.  RP, RZ Tereny rolne,
grunty orne i użytki.

2.4.  RL  Zielone  grunty
leśne.  Zakaz  budowy
budynków  stałych  i
tymczasowych w tym
związanych  z
produkcją rolniczą

II - 1.2 Obszar  gruntów rolnych  i  leśnych bez  prawa
jakiejkolwiek zabudowy stałej i tymczasowej.

3.2  UT   Tereny
wypoczynku
prywatnego  na  bazie
rz. Sokołdy i urządzeń
obsługi  ludności.
Plaże  trawiaste  i  ew.
pola  namiotowe.  Istn.
zalesienie  podlega
ochronie 

3.5  MR  Tereny  zwartej
zabudowy  zagrod.z
możliwością
uzupełnień  i  modern.
zabudowy  z  zakazem
realizacji dużych

II - 2.1 Wieś położona w otwartym krajobrazie doliny
rzeki, na terenach o zróżnicowanej konfiguracji
i tradycyjnej zabudowie. W zagospodarowaniu
zachowań  tradycyjne  rozplanowanie  wsi  i
dowiązań  do  niego  krajobrazowo  i
urbanistycznie  nowe  zespoły  zabudowy.
Funkcja  terenów  zabudowa  mieszkaniowa
rolnicza,  zagrodowa,  jednorodzinna,
letniskowa,  pensjonatowa,  oraz  usługowa
związana  z  podstawową  obsługą  ludności  i
obsługą turystyki.
W planach  miejscowych  obowiązkowo podać
sylwety  wprowadzonej  zabudowy  na  tle
układów istniejących w widokach z głównych
kierunków ekspozycji - doliny rzeki oraz dróg
dojazdowych. min pow. działki ok. 2000 m2

1 2 3
obiektów  hodowlanych
uciążliwych  dla
środowiska i kolizyjnych z
krajobrazem
3.9. MN Tereny zabudowy

mieszkaniowej
jednorodzinnej

3.6  ML  Teren  zabudowy
letniskowej 

3.7 RP Grunty rolne i orne
z  zakazem  budowy
stałych  i  czasowych
obiektów  związanych
z produkcją rolniczą

II - 2.2 Zespół  zabudowy  letniskowej  usytuowany  w
otwartym krajobrazie obok zespołu tradycyjnej
zabudowy  wiejskiej.  Wymaga  integracji
przestrzennej  w jedną całość kompozycyjną z
układem urbanistycznym wsi. Funkcje terenów
-  obszary  zainwestowane  -  zabudowa
letniskowa  (zabudowa  mieszkaniowa  do
okresowego  zamieszkiwania)  obszary  do
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zainwestowania  -  zabudowa  letniskowa,
pensjonatowa,  lub  usługowa  związana  z
obsługą  turystyki.  W  planach  miejscowych
podać sylwetę projektowanej zabudowy jak w
pkt. II-2.1.

3.3  UT  Teren  proj.
urządzeń  obsługi
rekreacji  -  grunt
przeznaczony  na  cele
nierolnicze.

3.7 Grunty rolne i orne

II - 2.3 Obszar  niezainwestowany  rozwoju
zagospodarowania. Funkcja terenów zabudowy
letniskowa, na działkach o pow. min 2000 m2  .
Powierzchnie  zabudowane  i  utwardzone  na
działce  nie  mogą  przekroczyć  20%  jej
powierzchni.

3.7. Grunty rolne i orne II - 2.4 Pole  namiotowe,  -  biwakowe.  Utrzymać
podłoże  trawiaste.  Bez  prawa  jakiejkolwiek
zabudowy tymczasowej,  czy stałej.  Zabudowę
obsługującą  lokalizować  w  obszarze  II  -2.1,
bez  parkowania  samochodów,  ogrodzenie  w
formie tradycyjnych ogrodzeń miejskich.

3.8 MR Tereny zabudowy
zagrodowej
rozproszonej.

II - 2,5 Zabudowa  zagrodowa  oraz  mieszkaniowa
jednorodzinna, bez prawa parcelacji.

3.5 MR II - 2.6 Wieś Woronicze. Położona na ciągu drogi wojewódzkiej nr
03149 droga stanowi główne wnętrze urbanistyczne. W
rozwoju zagospodarowania utrzymać jego istn. charakter. 
Funkcje terenów: zabudowa rolnicza, zagrodowa, oraz
jednorodzinna, usługi związane z obsługą agroturystyki. W
miarę możliwości ograniczać wymianę zabudowy na rzecz
adaptacji zab. istniejącej.

1 2 3
3.7 grunty rolne i orne II - 2.7 Obszar  rozwoju  zagospodarowania,

przedłużenie  wnętrza  urbanistycznego  drogi
wojewódzkiej  wsi  Woronicze.  Wymagane
uzyskanie  wspólnego  charakteru  wnętrza.
Funkcje  terenów,  zabudowa  jednorodzinna,
letniskowa, może pensjonaty.
Usytuowanie  zabudowy  krajobrazowe,  min.
wielkości działki 1000 m2. 

RL grunty leśne II - 2.8 Polana w lesie przy drodze wojewódzkiej 
przecięta  torem  nieczynnej  kolejki
wąskotorowej, uznanej za obiekt zabytkowy. 
Miejsce  wypoczynku  świątecznego,  proj.
zagosp.  typu  parkingi  oraz  miejsca  rekreacji,
bez  utwardzenia  gruntu  oraz  jakiejkolwiek
zabudowy.
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UT 3 RU II - 2.9 Istniejący  zespół  zabudowy  Nadleśnictwa.
Utrzymanie obecnej funkcji. 

3.7  RP  Grunty  rolne,
orne i leśne

II Użytkowanie rolnicze bez prawa jakiejkolwiek
zabudowy, związanej z produkcją rolniczą czy
hodowlą.

4.16  RP  Grunty  rolne  i
orne

4.1 RPO Teren istn. i proj.
urządzeń  obsługi
rolnictwa,  grunt
przeznaczony  na  cele
nierolnicze.

4.3. istniejący sklep
4.7  RP  Grunty  rolne

rezerwa terenów obsł.
turystyki  i
wypoczynku

4.14 ML Rezerwa terenów
pod bud. letniskowe 

II - 3.1 Położenie  centralne  w  strefie  II  przy  drodze
krajowej  nr  676  przystanek  PKS.  Istniejące
zagospodarowanie  do  adaptacji  lub  likwidacji
wg potrzeb przyszłych inwestorów.
Obszar  rozwoju  zagospodarowania.  Z  racji
położenia  predysponowany  do  lokalizacji
głównych  funkcji  obsługi  turystyki  i
agroturystyki  w  strefie  oraz  ośrodka
wspomagającego uzdrowisko Supraśl.
Funkcje terenów - uzdrowiskowa - w zakresie
lecznictwa sanatoryjnego, pensjonaty, usługowa
w zakresie obsługi mieszkańców strefy,  ruchu
turystycznego  oraz  ośrodków  sanatoryjno-
pensjonatowych.  Nowa  zabudowa
zharmonizowana  z  krajobrazem.  Do  czasu
opracowania  planów  miejscowych
wykorzystanie  gruntu  rolniczo  bez  prawa
zabudowy  oraz  trwałych  ogrodzeń.  Obsługa
komunikacyjna od drogi nr 676.

4.16 II - 3.2 Tereny  zielone   obszarów  II  -  3.4  do  czasu
opracowania  planu  miejscowego.
Wykorzystanie  gruntu  rolniczo  bez  prawa
zabudowy oraz trwałych ogrodzeń.

1 2 3
4.10  MR  Zabudowa

zagrodowa.  Na
działkach
plombowych
dopuszcza się 

budownictwo
mieszkaniowe
jednorodzinne.

II - 3.3 Obszar  eksponowany  w  krajobrazie  i  w
sylwecie wsi z drogą nr 676 od strony Krynek.
Obszar  zmiany  zagospodarowania  funkcji  -
zabudowa rolnicza, zabudowa zagrodowa, 
zabudowa jednorodzinna, pensjonatowa.

4.2 UI Zlewnia mleka
4.6.  UI  Tereny  urządzeń

obsługi ludności.
4.10. MR
4.16 RP

II - 3.4 Obszar  zwartej  zabudowy  wiejskiej,  wsi
Sokołdy,  zmiana  i  przekształcenia
zagospodarowania.
Funkcje  terenów  -  zabudowa  usługowa
związana  z  obsługą  podstawową  ludności,
rolnictwa,  oraz  turystyki,  zabudowa
zagrodowa,  mieszkaniowa  jednorodzinna,
pensjonatowa.
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W  zagospodarowaniu  utrzymać  tradycyjne
rozplanowanie wsi, oraz skalę zabudowy.

4.17 ML 
4.18 ML Zabudowa
4.14 Ml   letniskowa
4.15 ML

II - 3.5 Obszary  zainwestowane,  utrzymanie
zagospodarowania.  Funkcje  terenów  -
zabudowa letniskowa.

4.10  MR   Zabudowa
zagrodowa

II - 3.6 Rozproszona  zabudowa  zagrodowa.
Utrzymanie  dotychczasowego
zagospodarowania  z  możliwością
wprowadzenia  zabudowy  jednorodzinnej  bez
dodatkowej  parcelacji  oraz  nowej  zabudowy
związanej z produkcją rolniczą, pod warunkiem
zharmonizowania z krajobrazami. Niewskazana
lokalizacja  dużych  obiektów  związanych  z
hodowlą lub ferm. 

4.16 RP II - 3.7 Obszary  rolnicze  bez  prawa  jakiejkolwiek
zabudowy. 

4.15 RZ II - 3.8 Udokumentowane złoże borowin.

5.1 UT  Projektowane
urządzenia  turystyki
wodnej,  grunt
przeznaczony na cele
nierolnicze  (obszar
niezagospodaro-
wany)

II - 4.1 Obszar  rozwoju  zagospodarowania.
Eksponowane  położenie  w  krajobrazie  doliny
rzeki od strony wsi Sokołda. Funkcje obszaru:
urządzenia  turystyki,  pensjonat,  rezydencja.
Zabudowa  zharmonizowana  z  krajobrazem
wys. 1 1/2 kondygnacji o cechach architektury
regionalnej. 

1 2 3
5.5 UH.UT
5.2 US Teren urządzeń obsługi

ludności i turystyki
5.9  UT Teren  projektowanych

plaż  przeznaczony  na  cele
nierolnicze,

5.6 UZ Dom opieki społecznej
5.8 MR Zabudowa zagrodowa 
     RP - Grunty rolne

II - 4.2 Obszar  kontynuacji  zmiany  oraz  rozwoju
zagospodarowania,  zwartego  kompleksu  zabudowy
wiejskiej.
Wieś o zachowanym rozplanowaniu oraz charakterze
zabudowy, położona w eksponowanym krajobrazie doliny
rzeki  Sokołdy.  Do  planów  miejscowych  wymagane
studnie  sylwety  wsi.  Funkcje  terenów:  zabudowa
zagrodowa,  rolnicza,  jednorodzinna,  pensjonatowa,
usługowa z zakresu podstawowych usług ludności oraz
turystyki, i rolnictwa. 

MR zabudowa zagrodowa,
poza  zwartymi
kompleksami zabudowy
wiejskiej

II - 4.3 Obszary  zabudowy  rolniczej  i  zagrodowej,
poza  zwartą  zabudową  wiejską.  Kontynuacja
oraz  zmiana  zagospodarowania  funkcje  -
zabudowa zagrodowa,  rolnicza,  obsługa ruchu
turystycznego,  oraz  jednorodzinna  bez
parcelacji istn. działek.
Eksponowane  położenie  w  dolinie  rzeki
wymaga  utrzymania  istn.  architektury  i
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dostosowanie  do  niej  obiektów  nowych  oraz
zharmonizowania z otoczeniem.

RP  RL Grunty rolne 
i leśne

II - 4.4 Obszary  rolnicze  i  leśne  bez  prawa
jakiejkolwiek zabudowy.

62 UH, UG
63  MR  Zabudowa

zagrodowa  oraz
urządzenia  obsługi
ludności

II - 5.1 Obszary,  kontynuacji,  zmiany  oraz  rozwoju
zagospodarowania.
Wieś o całkowicie zachowanym rozplanowaniu
oraz  tradycyjnym  charakterze  zabudowy.
Funkcje:  zabudowa  rolnicza,  zagrodowa,
jednorodzinna, pensjonatowa, oraz usługowa w
zakresie  obsługi  ludności  i  turystyki.
Eksponowane  położenie  w  dolinie  rzeki
wymaga  utrzymania  istn.  charakteru
architektury,  i  dostosowanie  w  niej  obiektów
nowych.
Do  planów  miejscowych  wymagane  studia
sylwety  z  głównych  kierunków  widokowych
doliny  rzeki.  Nowe  zespoły  zabudowy
planować w oparciu o istn. układ dróg. 
Powstanie  istn.  zejście  nad rzekę,  w centrum
wsi.

RZ Grunty rolne
RL Niska zieleń

II - 5.2 Obszar rozwoju zagospodarowania.  Zabudowa
zagrodowa  z  dopuszczeniem  zabudowy
jednorodzinnej lub rezydencjonalnej bez prawa
parcelacji.

6.5 ML  Istniejące
6.8 ML  budownictwo
6.4 ML  letniskowe

II - 5.3 Obszar  kontynuacji  zagospodarowania.
Zabudowa  letniskowa,  bez  dodatkowej
parcelacji  i  zagęszczania  zabudowy,  oraz
zmiany skali zabudowy istniejącej.

1 2 3
6.9  MR   Zabudowa

zagrodowa
II - 5.6 Obszar  kontynuacji  lub  zmiany

zagospodarowania. 
Funkcje:  zabudowa  zagrodowa,  rolnicza,
jednorodzinna, obsługi ruchu turystycznego bez
prawa  parcelacji.  Nowa  zabudowa
zharmonizowana z otoczeniem.

RP, RZ, RL Grunty rolne,
uż.zielone, grunty leśne

II - 5.7 Obszary  rolnicze  i  leśne  bez  prawa
jakiejkolwiek zabudowy.

7.8 ML
7.9  ML   Zabudowa

letniskowa

II - 6.1 Obszar  kontynuacji  zagospodarowania.
Zabudowa  letniskowa  bez  dodatkowej
parcelacji  i  zagęszczenia  zabudowy  na
działkach  zainwestowanych.  Nowa  zabudowa
na działkach plombowych. Zharmonizowano z
otoczeniem,  wysokośc  zabudowy  do  1  1/2
kondygnacji.  Na  działkach  plombowych
zamiennie zabudowa pensjonatowa lub obsługi
turystyki.

7.2  MR  Zabudowa
zagrodowa

II - 6.2 Obszar  kontynuacji  lub  zmiany
zagospodarowania.  Funkcje:  zabudowa
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zagrodowa,  rolnicza,  jednorodzinna,
pensjonatowa, obsługa ruchu turystycznego bez
dodatkowej  parcelacji.  Nowe  budownictwo
zharmonizowane z otoczeniem wys. budynków
do 1 1/2 kondygnacji.

7.6 UT - Tereny urządzeń
obsługi  turystyki  i
wypoczynku  -
plażowo-sportowe  na
cele  nierolnicze
przeznaczono 1.83 ha 

7.4 RP  Grunty rolne

II - 6.3 Obszar rozwoju zagospodarowania.
Funkcje:  lecznictwa  uzdrowiskowego  w
zakresie  o  wspomagającym  uzdrowisko
Supraśl,  zabudowa  pensjonatowa,  zabudowa
letniskowa,  zabudowa  usługowa  obsługi
turystyki.  Jest to największy zwarty kompleks
gruntów  do  zagospodarowania  w  obrębie
istniejącego zespołu.  Obecna wieś Cieliczanka
nie  posiada  wykształconego  planu,  czy
charakteru  zabudowy.  Jest  to  zlepek  różnych
enklaw  zabudowy  rolniczej  i  letniskowej
pomiędzy gruntami leśnymi.
Dlatego  sposób  zagospodarowania  obszaru  II
6.3  będzie  stanowił  o  wyraźie  przestrzennym
całego zespołu. 
Plan  urbanistyczny  nie  powinien  być
schematyczny  tylko  oparty  o  wzorce
tradycyjnych wiejskich zespołów zabudowy.
Minimalna  wielkość  działki  letniskowej  1500
m2, pensjonatowej 3000 m2.
Wysokość zabudowy 11/2 kondygnacji. 
Architektura o cechach regionalnych.

RP,  RL   Grunty  rolne  i
leśne

II - 6.4 Obszary rolnicze i leśne bez prawa zabudowy.

III. Strefa miasta Supraśl.

Uzdrowiska, głównego ośrodka funkcjonalnego gminy:

3.1. Strefa obejmuje jednostki krajobrazowe:
-1 miasta Supraśl,
-2 krajobraz dolin rzecznych,
-3 krajobraz puszczańskich wsi (Podsupraśl),

3.2. Obszary chronione na podstawie przepisów szczególnych:
-1 strefa A, B uzdrowiska,
-2 pośrednia zewnętrzna strefa ochronna części wody,
-3 strefa ochrony konserwatorskiej,

3.3. Główne cele w zakresach:
—1zadań wynikających z polityki przestrzennej państwa - nie występują,
—2rozwoju gospodarczego i społecznego:
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—3rozwój  uzdrowiska,  sukcesywne  zagospodarowanie  obszarów
przewidzianych  pod  lokalizacje  zespołów  sanatoryjnych  i  parku
zdrojowego,

—4zachowanie  i  rozwój  istniejącej  funkcji  w  zakresie  gminnego
ośrodka obsługi ludności,

—5rozwój funkcji krajowego ośrodka wypoczynkowo - turystycznego,
—6rozwój regionalnego ośrodka animacji kultury,
—7ograniczenie rozwoju mieszkalnictwa do uzupełnień plombowych,

-1 w zakresie ochrony środowiska przyrodniczego i kulturowego:
-2 bezwzględne zachowanie tożsamości kulturowej,
-3 ograniczenie  rozwoju  sfery  produkcyjnej  do  funkcji  zgodnych

z docelową funkcja miasta,
-4 objęcie  całego  miasta  infrastrukturą  techniczną  (kanalizacja,  gaz),

zastosowanie gazu dla celów grzewczych,
-5 zabezpieczenie  dolin  rzeki  Supraśl  przed  bezpośrednimi  zrzutami

wód opadowych,

Polityka  realizacji  celów  obejmuje  obligatoryjne  sporządzenie  koncepcji
zagospodarowania  dla  całej  strefy,  która  powinna  podać  elementy
krystalizujące  dalszy  rozwój  miasta,  w  oparciu  o  obszary  uzdrowiskowe,
istniejące  systemy  zieleni,  zabytkowy  układ  urbanistyczny,  krajobrazowe
wartości  rzeki  Supraśl  oraz  uwzględniające  dotychczasowe  przeznaczenie
obszarów w pl. miasta i w pl. gminy. Jako obszary rozwoju zainwestowania
wskazuje się na następujące kierunki zagospodarowania:
Strefa A uzdrowiska  -  obszar  do realizacji  celów publicznych -  zabudowa

sanatoryjana park zdrojowy.
Strefa B uzdrowiska - obszar do realizacji funkcji towarzyszących uzdrowisku

z  dopuszczalna  zabudową  mieszkaniowa
i pensjonatowa.

Obszar  III-1  -  rozwój  zagospodarowania  -  zabudowa  jednorodzinna
i pensjonatowa.

Obszar  II-2  -  rozwój  zagospodarowania  -  zabudowa  jednorodzinna
i pensjonatowa.

Wprowadzenie  zainwestowania  w  ww.  obszarach  uwarunkowane  jest
dostosowaniem  do  istniejącego  krajobrazu  i  potwierdzeniem  zasadności
zmiany  zagospodarowania  w  koncepcji  przestrzennej  całej  strefy,  która
również określa standardy zabudowy.
Pozostałe  obszary  strefy  traktowane  są  jako  kontynuacja  istniejącego
zagospodarowania.

Strefa IV -intensyfikacji produkcji rolnej.
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4.1. Strefa obejmuje jednostkę krajobrazowa jako osadnicza.

4.2. Obszary chronione na podstawie przepisów szczególnych:
-1 otulina PPPR,
-2 zespoły gleb - III i IV kl.

4.3. Główne cele w zakresach:
-1 zadań wynikających z polityki przestrzennej państwa:

-2 rezerwa terenu pod proj. przebieg dr krajowej nr 66 i dr nr19,
-3 korytarz sieci energetycznej 440 kV, 110 kV,
-4 korytarz obwodnicy kolejowej m. Białystok,
-5 korytarz sieci gazowej w.c.

-6 rozwoju gospodarczego:
-7 intensyfikacja produkcji rolniczej  w oparciu o kompleksy dobrych

gleb,

Polityka celów poprzez zasady kształtowania struktury funkcjonalno -
przestrzennej.

14.19

14.20 RP.RZ.

15.6.RP.RZ.

grunty  rolne,  orne  i  użytki

zielone

IV-1 Grunty  orne,  rolne  i  użytki  zielone,  z

zakresem  lokalizacji  ferm  zwierząt

futerkowych.

W korytarzach inf. technicznej i proj. dróg

krajowych  i  lini  kolejowych  (pas  o  szer.

300m.  po  obu  stronach  przebiegów

oznaczonych  na  rys.  kierunków

zagospodarowania  z  zakazem

jakiejkolwiek zabudowy)
15.1UI.

15.2UH.

15.3MN.

15.4MN.UR.

15.5.MR.

Tereny  zabudowy  usługowej,

mieszkaniowej jednorodzinnej i

IV-2 Obszar  kontynuacji  i  rozwoju

zagospodarowania   z  zachowaniem

tradycyjnego  układu  rozplanowania  wsi

oraz  charakteru  zabudowy.  Zabudowa

jednorodzinna,  rolnicza,  usługowa,

produkcyjna, bez obiektów uciążliwych dla

otoczenia i środowiska.
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zagrodowej.

V Strefa podmiejska zurbanizowana oraz rozwoju i kontynuacji urbanizacji,
wielofunkcyjna.

5.1. Strefa obejmuje jednostki krajobrazowe:
—1krajobrazu mozaikowego rolno - leśno - osadniczego
—2krajobrazu  zurbanizowanego  i  urbanizującego  się  pod  wpływem

m.Białegostoku
—3krajobrazu leśnego.

5.2. Obszary chronione na podstawie przepisów szczególnych:
nie występują

5.3. Główne cele rozwoju.

5.3.1. W zakresie zadań wynikających z polityki przestrzennej państwa.:
—1utrzymanie magistrali gazu ziemnego oraz linii energetycznych 110 kV
—2określenie korytarza do projektowanego obejścia wsi Zaścianki drogą nr

66
—3 modernizacja  istniejącej  drogi  krajowej  nr  66  i  utrzymanie  jej

w istniejących liniach rozgraniczających. 

5.3.2. W zakresie rozwoju gospodarczego i społecznego
—1stworzenie warunków do rozwoju:

—2różnych  form  mieszkalnictwa  z  pełną  infrastrukturą  usług
publicznych i komercyjnych

—3usług publicznych i komercyjnych o znaczeniu ponadgminnym.
—4różnego  rodzaju  produkcji  z  wyłączeniem  inwestycji  szczególnie

szkodliwych dla środowiska.
—5obsługa ruchu turystycznego, oraz przewozów towarowych.
—6realizacji celów publicznych w zakresie szkolnictwa podstawowego,

5.3.3. W zakresie ochrony środowiska przyrodniczego i kulturowego.
Ochrona  obiektów  wpisanych  do  rejestru  zabytków  poprzez  uzgodnienie
zagospod.  z  WKZ.  Odnowa  istniejących  zespołów  leśnych  poprzez
zagospodarowanie ich w ciągach przestrzeni publicznej.

5.3.4. W zakresie komunikacji
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Rozwój lokalnej sieci ulicznej w oparciu o proj. obejście wsi Grabówka.

5.3.5. W zakresie infrastruktury technicznej.
Pełne  wyposażenie  e  infrastrukturę  techniczną  powiązane  z  systemami
m. Białystok.

5.3.6. W zakresie kształtowania ładu przestrzennego, struktury przestrzennej
oraz krajobrazu:

—1 utrzymanie odrębności krajobrazowej istniejących zespołów zabudowy,
—2 zróżnicowanie  form  zagospodarowania,  rozdrobnienie  struktury

przestrzennej,  dostosowanie  do  istniejącego  krajobrazu  i
środowiska przyrodniczego,

—3 wprowadzenie  do  planów miejscowych  zapisów regulujących  wyraz
architektoniczny projektowanej zabudowy.

 Dotychczasowy symbol w
ustaleniach planistycznych,

przeznaczenie i sposób
użytkowania obszarów

Symbol
obszaru
w strefie

Położenie w strukturze przestrzennej, preferowane
funkcje, standardy i warunki zagospodarowania

1 2 3
11.5 MN 
11.6  MN  Projektowana

zabudowa  mieszkaniowa
jednorodzinna  i
rzemieślnicza.

11.7  UK  UI  Projektowana
zabudowa  usługowa
podstawowa.

11.8  MR  Zabudowa
zagrodowa 

11.9 Zabudowa istniejących
i  projektowanych  usług
podst.

11.10 Projektowane
urządzenia  energetyki
i  urządzeń
przeciwpożarowych

V.1.1 Wieś  Sowlany ,obszar  kontynuacji,  oraz  zmiany
zagospodarowania.
Funkcje obszaru: zabudowa zagrodowa, rolnicza,
mieszkaniowa  jednorodzinna,  usługowa  w
zakresie  usług  podstawowych,  konwercyjnych
oraz publicznych.
W  zagospodarowaniu  wstrzymać  istniejący
charakter  zabudowy,  skalę  oraz  układ  uliczny.
Dążyć  do  uzyskania  zwartego  kompleksu
zabudowy.
Wyposażenie w pełną infrastrukturę techniczną.

11.12 RP RZ V - 1.2 Obszar rozwoju zagospodarowania.
Funkcje  obszaru:  zabudowa  mieszkaniowa
jednorodzinna,  oraz  usługowa  głównie
komercyjna, na działkach o pow. 800 - 1500 m2.
Wysokość  zabudowy  dostosowano  do  istn.
zabudowy  wsi  Sowlany.  Zarezerwować  korytarz
na przejście magistralą gazową do gm. Wasilków.
Istniejące  lasy  podlegają  ochronie  jako  lasy
ochronne m. Białystok.
Wewnętrzny  układ  komunikacyjny  włączony  do
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drogi Sowlany.
Wyposażenie w pełną infrastrukturę techniczną do
układów miasta Białystok.
Pożądane  opracowanie  planu  miejscowego
wspólnie z obszarem V.1.3.

11.14 RP 
11.1  RP RZ  Grunty  orne.

Tereny  rolne
stanowiące  rezerwę dla
potencjalnego  rozwoju
zainwestowania  m.Bia-
łegostoku

V.1.3 Obszar  rozwoju  zagospodarowania.  Funkcje:  zabudowa
usługowa, mieszkaniowa jednorodzinna lub wielorodzinna
niska. Obsługa komunikacyjna oparta o istniejące drogi łączące
drogę 380 z wsią Sowlany. W zagospodarowaniu uwzględnić
projektowaną drogę kl. Go po granicy m.B-stok i gminy
Supraśl oraz istniejący gazociąg i linię energetyczną 220 kV.
Odległość proj. zabudowy od istn. uzbrojenia ustalić w planie
miejscowym zgodnie z obowiązującymi normami.
Wyposażenie w pełną infrastrukturę techniczną powiązaną z
m. Białystok.
Pożądane wspólne opracowanie planu miejscowego wspólnie
z obszarem V.1.3. 

1 2 3
11.1 KP RZ V.1.4 Obszar rozwoju zagospodarowania.

Funkcje: zabudowa produkcyjna i usługowa niska
z  zakresu  inwestycji  nie  mających  negatywnego
wpływu na  środowisko.  Obsługa  komunikacyjna
do czasu realizacji projektowanej drogi klasy Go
po  granicy  miasta  B-stok  i  gminy,  z  dróg
istniejących.
Wyposażenie w infrastrukturę techniczną j.w.. 

11.3  ZP  Rekultywowane
składowisko  odpadów
polemiskowych  EC  II.
Teren projektowanej  zieleni
parkowej  i  ewentualnie
urządzeń sportowych

V.1.5 Obszar  kontynuacji  oraz  zmiany
zagospodarowania.
Funkcja:  rekultywowane  składowisko  odpadów
polemiskowych  EC  II,  wykorzystywane  jako
tereny parkowe, sportowe, pozyskanie energii.
Obszar  wspomagający  w  urządzenia  terenowe
sportowe strefę leśną I.

11.2  RP  RZ  /ZP/ Teren
zieleni urządzonej w strefie
izolacyjnej  składowiska
odpadów paleniskowych.

V.1.6 Obszar rozwoju zagospodarowania.
Funkcje:  zabudowa  usługowa  i  produkcyjna  z
zakresu  inwestycji  nie  mających  negatywnego
wpływu na środowisko. 

11.4  NU  Składowisko
odpadów
paleniskowych  ECII.
Strefa sanitarna 500 m.

V. 1.7 Obszar kontynuacji zagospodarowania.
Składowisko  odpadów  paleniskowych
Elektrociepłowni - Białystok.
Warunki  ochrony środowiska zgodnie  z  Decyzją
Wydziału  Ochrony  Środowiska  Urzędu
Wojewódzkiego  w  Białymstoku  nr
OŚ.V.7633/42/96 z dnia 30 grudnia 1996 r.
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12.3  Z  Cos  Cmentarz
wyznaniowy  dla
potrzeb  miasta
Białegostoku  i  obiekt
sakralny 

V. 2.1 Obszar kontynuacji  zagospodarowania.  Cmentarz
z obiektem sakralnym.
Strefa  ochronna  50  m  zamyka  się  w  granicach
cmentarza.
Obszar objęty planem miejscowym sporządzonym
w trybie ustawy z roku 1984.

1 2 3
12.1 MN

Ustalenia  planu
miejscowego Grabówka

V.2.2 Obszar  utrzymania  i  kontynuowania
zagospodarowania.
Funkcje  obszaru:  zabudowa  mieszkaniowa,
jednorodzinna,  usługowa  z  zakresu  usług
podstawowych  komercyjnych  i  publicznych,  w
tym  obowiązkowa  lokalizacja  szkoły
podstawowej.
W  zakresie  rozrządu  funkcji  i  kształtowania
struktury  przestrzennej  obowiązują  ustalenia
zawarte  w  planie  miejscowym  z
roku  ..........................  do  czasu  ich  ustawowego
wygaśnięcia.  Po  tym  okresie  ustalenia  planu
miejscowego  w  zakresie  -  głównego  szkieletu
układu  drogowego,  oraz  lokalizacji  usług
publicznych (szkoła podstawowa V. 2.2.1.)
stają się warunkami studium dla obszaru V.2.2. 
Obsługa komunikacyjna: 
podstawowa:  istniejąca  droga  wojewódzka  378,
oraz  tzw.  projektowane  obejście  Grabówki  w
planie  Gminy  klasy  Zo  szer.  w  liniach
rozgraniczających 40 m.
W studium utrzymuje się trasę drogi zmiejszając
jej  linie  rozgraniczające od strony granicy planu
do 25m.
Wyposażenie w pełną infrastrukturę techniczną.

12.2  MN  Up  Kompleks
zabudowy
mieszkaniowej
jednorodzinnej  i  usług
podstawowych.
Modernizacja
uzupełnienia,  wymiana
i realizacja nowej

V. 2.3 Obszar kontynuacji zagospodarowania.
Funkcje:  Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna
oraz  usług  podstawowych  komercyjnych  i
publicznych. Plan szczegółowy z roku 1979 został
uchylony.
Według tego planu w przeważającej części został
zrealizowany układ drogowy. Ustalenia w zakresie
układu drogowego powinny być brane pod uwagę
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zabudowy  w  planie
zagospodarowania
przestrzennego z roku 1979.
13.12 MN   Tereny

istniejącej  zabudowy
jednorodzinnej.

13.13  Up  Teren  usług
podstawowych.

11.11 MR  Zabudowa
rolnicza.

11.12 

przy ustalaniu  warunków zabudowy dla terenów
niezabudowanych.

1 2 3
13.9  RP RZ  Grunty  rolne,

orne i użytki zielone
V. 2.4 Obszar rozwoju zagospodarowania.

Funkcja obszaru: zabudowa usługowa, zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna.
Obsługa  komunikacyjna  od  istniejących  ulic
osiedlowych.
Wyposażenie w pełną infrastrukturę techniczną.

12.11  RP  RZ   Tereny
potencjalnego  rozwoju
m.B-stok, grunty rolne

V. 2.5 Obszar kontynuacji i rozwoju zagospodarowania. 
Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna.
Obsługa komunikacyjna od ul.Leszczynowej.
Wyposażenie w pełną infrastrukturę techniczną.

2.11  RP  RZ   RL  Tereny
potencjalnego  rozwoju
m.B-stok, grunty rolne.
Tereny leśne

V. 2.6 Obszar  leśny  z  dopuszczeniem  zabudowy
mieszkaniowej  na  działkach  wyłączonych  z
produkcji leśnej.

12.11 RP RZ V. 2.7 Obszar rozwoju zagospodarowania.
Funkcje terenu - zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,
zabudowa usługowa.
W zakresie funkcji usługowych z powodu dobrej dostępności
komunikacyjnej położenie przy skrzyżowaniu drogi nr 66 oraz
drogi łączącej Grabówkę z systemem komunikacyjnym m.B-
stok, preferowana lokalizacja handlu w systemie marketów.
Wyposażenie w infrastrukturę techniczną. 

14.19 RO RZ grunty rolne, orne i
użytki  zielone  z  zakazem
budownictwa  trwałego.
Potencjalne  tereny
rozwojowe m. Białegostoku.

14.15  RPZ  Fermy  zwierząt
futerkowych do likwidacji

V. 2.8 Obszar rozwoju zagospodarowania.
Funkcje  obszaru:  zabudowa  rolnicza,  mieszkaniowa,
usługowa,  jednorodzinna  oraz  z  zakresu  obsługi  ruchu
turystycznego. Minimalna wielkość pow. działki 800 - 1200
m2.

Obsługa  komunikacyjna  od  projektowanych  ulic  układu
wewnętrznego prowadzonych po istniejących drogach.

Zakaz obsługi komunikacyjnej z drogą nr 66 poza miejscami
wskazanymi na rys. struktury przestrzennej.

Wyposażenie w pełną infrastrukturę techniczną
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14.19  RO   Zabudowa
szklarniowa

V. 2.9 Obszar przekształceń zainwestowania.
Funkcje:  zabudowa  usługowa  i  produkcyjna  z
zakresu  inwestycji  nie  mających  negatywnego
wpływu na środowisko.
Zabudowa  mieszkaniowa  jako  towarzysząca
funkcjom  podstawowym  na  działkach.  Obsługa
komunikacyjna - od dróg układu wewnętrznego.

Wyposażenie pełne w infrastrukturę techniczną

1 2 3
12.11 RP RZ V. 2.10 Obszar rozwoju zagospodarowania.

Funkcje  obszaru:  zabudowa  mieszkaniowa
jednorodzinna. Minimalne powierzchnie działek w
granicach  1000  -  1500  m2.  Na  terenach
oznaczonych  symbolem  V.2  .10.1  możliwe
intensywniejsze  formy  zabudowy  mieszkaniowej
jednorodzinnej.
Obsługa komunikacyjna od proj. drogi. 
W  obrębie  działek  mogą  być  włączone  grunty
leśne, bez prawa zabudowy.
Wyposażenie pełne w infrastrukturę techniczną

12.11 RP ZP V.2.11 Obszar rozwoju zagospodarowania.
Funkcje  obszaru  -  zabudowa  mieszkaniowa
jednorodzinna,  pensjonatowa  oraz  z  zakresu
obsługi turystyki. 
Minimalne pow. działek - 2000 - 4000 m2.
Obsługa  komunikacyjna  od  dróg  istniejących.
Grunty  leśne  mogą  być  włączone  w  działki
zabudowy  jednorodzinnej  bez  prawa
wprowadzania  zainwestowania  kubaturowego,
tylko do wykorzystania rekreacyjnego.
Wyposażenie pełne w infrastrukturę techniczną

14.19 RP RZ V.2.12 Obszar rozwoju zagospodarowania.
Funkcje obszaru:  zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,
usługowa, obsługi turystyki. Minimalna powierzchnia działek
w granicach 1000-1500 m2. 
Obsługa  komunikacyjna  z  proj.  układu  obsługującego
włączonego do drogi nr 66 w miejscu wskazanym na rys.
struktury przestrzennej.
Wyposażenie pełne w infrastrukturę techniczną

12.11  RP  RZ  MR  Tereny
potencjalnego  rozwoju
miasta Białegostoku, grunty
rolne. 

12.8 UK ZC  Istniejące cmentarze
z okresu II wojny światowej -
miejsca pamięci

V.  2.13 Obszar rozwoju zagospodarowania.
Funkcje obszaru - zabudowa mieszkaniowa, jednorodzinna,
usługowa, obsługi turystyki. Minimalna powierzchnia działek
zabudowy jednorodzinnej 1500 - 2000 m2.
Istniejące miejsca pamięci podlegają ochronie konserwatorskiej
(wpisane do rejestru zabytków).
Obsługa komunikacyjna z drogi nr 66 w miejscu wskazanym
na  rys.  struktury  przestrzennej.  Przy  sporządzaniu  planu
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miejscowego objąć tereny cmentarzy ,ekspozycja, dojścia i
dojazdy do miejsc
pamięci,  podstawą  kompozycji  przestrzennej
planu. 
Wyposażenie w infrastrukturę techniczną

1 2 3
14.19 RP RZ  RL V. 3.1. Obszar rozwoju zagospodarowania.

Funkcje  obszaru:  zabudowa  z  zakresu  obsługi
turystyki,  oraz  tereny  rekreacyjne,  sportowe,
istniejące lasy do wykorzystania rekreacyjnego.
Wyposażenie w infrastrukturę techniczną.
Obsługa  komunikacyjna  z  drogą  nr  66  na  min.
dwóch włączeniach w stosunku do całego obszaru.

14.19 RP RZ V. 3.2 Obszar rozwoju zagospodarowania.
Zabudowa  mieszkaniowa,  jednorodzinna
rozproszona na działkach o pow. min. 3000 m2 .
Obsługa komunikacyjna z układu drogowego wsi
Kolonia Sobolewo.
Wyposażenie pełne w infrastrukturę techniczną

14.19 RP RZ 

14.14  RO    Zabudowa
szklarniowa 

14.6  MN  UR   Zabudowa
mieszkaniowa
jednorodzinna  i  usługi
rzemiosła 

14.5   UP  Teren  usług
podstawowej  obsługi
ludności

14.11  MR   Zabudowa
zagrodowa i rolnicza

V. 3.3 Obszar  kontynuacji  oraz  przekształceń
zagospodarowania.
Funkcje  obszaru  -  zabudowa  mieszkaniowa
jednorodzinna,  rolnicza,  usługowo-produkcyjna z
zakresu  inwestycji  nie  mających  negatywnego
wpływu na środowisko.
Lokalizacja  zabudowy  produkcyjno-usługowej  -
preferowana  od  strony  drogi  nr  66  z  obsługą
komunikacyjną poprzez ulicę tzw. ul. ...................
(dubler)  prowadzący równolegle do drogi  nr  66,
włączony  w  miejscu  wskazanym  na  rysunku
struktury przestrzennej.
Obsługa  powstałych  terenów  oparta  o
wykształcony  układ  drogowy  wsi  Kolonia
Sobolewo.  Nowoprojektowaną  zabudowę
kształtować  w  nawiązaniu  do  istn.  formy
zabudowy wiejskiej.
 Wyposażenie pełne w infrastrukturę techniczną

14.19 RP RZ  Grunty rolne,
orne  i  użytki  zielone.
Potencjalne  tereny
rozwojowe  miasta
Białegostoku

V. 3.4  

V.  3.5

Obszar rozwoju zagospodarowania.
Funkcje:  zabudowa  mieszkaniowo-usługowa  na
działkach o pow. min. 3000m2.
Tereny  zielone  i  cmentarz  w  obszarze
zrekultywowanego wyrobiska kopalin kruszywa.

14.1 BSB  EC  Teren przemysłu
składów  i  budownictwa.
Priorytet  lokalizacyjny  dla

V. 3.6 Obszar rozwoju zagospodarowania.
Funkcje  obszaru  -  zabudowa  produkcyjno-usługowa  z
towarzyszącą zabudową mieszkaniową jednorodzinną.
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urządzeń energetyki cieplnej
dla potrzeb m. Białegostoku

Minimalna  powierzchnia  działek  ok.  2000 m2.  Obsługa
komunikacyjna od proj. drogi obok projektowanego przebiegu
drogi nr 66  oraz istniejącej drogi nr 430.

1 2 3
14.17 UP  OS Teren  usług

podstawowych  obsługi
ludności

R.L  Tereny leśne

Wyposażenie pełne w infrastrukturę techniczną

13.7 BSB EC Teren zespołu
przemysłu  -  składów  -
budownictwa  i
energetyki cieplnej

13.9 RP RZ  Grunty rolne i
orne

V.  3.7 Obszar kontynuacji zagospodarowania.
Funkcje  -  zabudowa  produkcyjno-usługowa,
obsługi  komunikacji  oraz  zabudowa
mieszkaniowa  na  zasadzie  przekształceń  i
rozbudowy zespołów istniejących - dotyczy terenu
V. 3.7 .
Obsługa  komunikacyjna  z  dróg  istniejących
gminnych oraz drogi krajowej nr 66.
Wyposażenie w infrastrukturę techniczną

13.9 RP RZ  Grunty rolne i
orne

V. 3.8 Obszar  rozwoju  zagospodarowania.  Zabudowa
usługowa,  preferowane  funkcje  z  zakresu  usług
komercyjnych  np.  handel  w systemie  marketów,
lub usług z zakresu obsługi turystyki.
Obsługa  komunikacyjna  z  drogą  nr  66  oraz  od
istniejących dróg gminnych.
Wyposażenie w infrastrukturę techniczną

13.5  MR  RO   Zabudowa
zagrodowa,  ogrodnicza
fragmentarycznie
jednorodzinna

13.1 RP RZ  Grunty rolne,
orne  i  użytki  zielone.
Potencjalne  tereny
rozwojowe  miasta
Białegostoku.

13.6.  UP   Teren  usług
podstawowych.

V. 3.9 Obszar  kontynuacji  przekształceń  i  rozwoju
zagospodarowania. 
Funkcje  obszaru  -  zabudowa  mieszkaniowa
jednorodzinna,  zagrodowa,  rolnicza,  ogrodnicza,
usługowa  w  zakresie  inwestycji  nie  mających
negatywnego  wpływu na  środowisko.  Tereny  V.
3.9.1. 
Wskazane  do  utrzymania  jako  wolne  od
zabudowy,  ponieważ  stanowią  część  systemu
ekologicznego  związanego  ze  stawami
dojlidzkimi. 
Nową  zabudowę  utrzymać  w  charakterze
istniejącej  tradycyjnej  zabudowy  wiejskiej.
Utrzymać  istniejące  historyczne  rozplanowanie
wsi powiązane z nowymi układami zabudowy.
Obsługa  komunikacyjna  z  układu  drogowego
miasta Białegostoku.
Wyposażenie  w  infrastrukturę  techniczną  w
oparciu o systemy miasta Białegostoku.
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Obszar  do  obligatoryjnego  sporządzenia   planu
miejscowego. 

VI - Strefa rozwoju urbanizacji. Kontynuacja rozwoju wschodniego kierunku
zagospodarowania  miasta  Białegostoku,  o  funkcji  wiodącej  zabudowy
mieszkaniowo-usługowej typu miejskiego (intensywnej).

6.1. Strefa obejmuje część jednostki o krajobrazie mozaikowym rolno - leśno
- osadniczym.

6.2.  Obszary  chronione  na  podstawie  przepisów  szczególnych  -  nie
występują.

6.3. Główne cele rozwoju.

6.3.1. W zakresie zadań wynikających z polityki przestrzennej państwa - nie
występują,

—1w zakresie rozwoju gosp. i społecznego:
—2 zarezerwowanie  terenów  pod  rozwój  intensywnych  form

budownictwa  na  kierunku  wschodnim  m.Białegostoku
w zakresie mieszkalnictwa, usług i produkcji,

—3uruchomienie  terenów sukcesywnie  po wypełnieniu  rezerw
terenowych na tym kierunku w m. Białystok,

—4w zakresie komunikacji
—5 wykształcenie powiązania drogowego pomiędzy drogą nr 66,

a  drogą  nr  676  poprzez  proj.  drogę  po  granicy  gm.
Białystok i gm. Supraśl

—6 w  zakresie  infrastruktury  technicznej  -  pełne  wyposażenie
w powiązaniu z systemami m.Białystok.

—7w  zakresie  kształtowania  ładu  przestrzennego,  struktury  przestrzennej
oraz krajobrazu:

—8zapewnienie ciągłości struktury przestrzennej na wschodnim
kierunku  rozwojowym  m.B-stok  pomiędzy  Bagnówką
-Wyżynami, a Grabówką i Zaściankami.

—9 głównym  elementem  krystalizującym  i  ukierunkowującym
zagospodarowanie  jest  droga  klasy  Zo  łącząca  proj.
struktury przestrzenne Bagnówki - Wyżyny z Grabówką.

—10strefa VI razem z terenami rozwojowymi m.B-stok kierunku
wschodniego  powinna  być  objęta  jedną  koncepcją
zagospodarowania  wyłonioną  np.  w  konkursie
urbanistycznym,  która  byłaby  podstawą  do planów
miejscowych i koordynacji działań zainteresowanych gmin. 
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Dotychczasowy symbol
w ustaleniach

planistycznych,
przeznaczenie i sposób
użytkowania obszarów

Symbol
obszaru w

strefie

Położenie w strukturze przestrzennej, preferowane
funkcje, standardy i warunki zagospodarowania

1 2 3
9.4 RP RZ  RL tereny

rolne  stanowiące
rezerwę  dla
potencjalnego
rozwoju
zainwestowania
m.Białegostoku 

11.15 RZ 
11.12 RP  RZ - Tereny

rolne  stanowiące
rezerwę  dla
potencjalnego
rozwoju
zainwestowania
m.Białegostoku

11.17 UI  Projektowany
poligon  pożarniczy
Woj.  Komendy
Straży Pożarnych 

VI - 1.1 Obszar  rozwoju  zagospodarowania.  Funkcje
obszaru  -  docelowa  zabudowa  typu  miejskiego,
mieszkaniowa  jednorodzinna  i  wielorodzinna,
usługowa,  produkcyjna.  Bez  inwestycji
szczególnie szkodliwych dla środowiska.
Obszar  o  zatrzymanej  urbanizacji  do  czasu
opracowania.  Wspólnej  koncepcji  rozwoju  z  m.
Białymstokiem,  oraz  wykonanie  magistrali
infrastruktury  technicznej  i  głównego  szkieletu
dróg., klasy zbiorowej.
Pierwsze  plany  miejscowe  powinny  dotyczyć
wydzielenia  terenów  publicznych  pod  drogi  i
korytarze infrastruktury technicznej.
Funkcje  przejściowe  -  tereny  rolne  bez  prawa
jakiejkolwiek zabudowy.
Wyposażenie  docelowo  pełne  w  infrastrukturę
techniczną. 

9.4  RP  tereny  rolne
stanowiące rezerwę
dla  potencjalnego
rozwoju
zainwestowania
m.Białegostoku 

VI - 1.2 Obszar  węzłowy  rozwoju  zagospodarowania  w
strefie.  Prawdopodobna  koncentracja  głównych
węzłów  komunikacyjnych  strefy  i  korytarzy
infrastruktury  technicznej,  oraz  ścieżek
rowerowych  łączących  Wyżyny  z  terenami
rekreacyjnymi PKPK.
Grunty  obszaru  powinny  być  pozyskane  przez
gminę. 
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VII. Strefa buforowa pomiędzy strefą urbanizacji a PKPK m. Białegostoku   
o     głównej funkcji zabudowy mieszkaniowej rozproszonej   
(rezydencjonalnej) oraz rekreacji codziennej i świątecznej.

 
7.1.  Strefa  obejmuje  jednostkę  o  krajobrazie  mozaikowym rolno -  leśno -

osadniczym.

7.2. Obszary chronione na podstawie przepisów szczególnych:
—1strefa ochronna PKPK tzw. Otulina.

7.3. Główne cele rozwoju.

7.3.1. W zakresie zadań wynikających z polityki przestrzennej państwa - nie
występują

—1w zakresie rozwoju gospodarczego i społecznego:
—2zapobieganie wyludnianiu się, oraz degradacji przestrzennej

zespołów osiedleniowych strefy,
—3 zapewnienie  terenów  do  rozwoju  zespołów  rekreacji

codziennej  i  świątecznej  dla  mieszkańców  aglomeracji
białostockiej,

—4 zapewnienie  możliwości  realizacji  właściwego  poziomu
usług podstawowych mieszkańcom strefy,

—5 tworzenie  warunków  do  koncentralizacji  usług  głównie
we wsi Ogrodniczki.

—6w  zakresie  ochrony  środowiska  przyrodniczego
i kulturowego,

—7ochrona walorów krajobrazowych,
—8 ochrona  istniejących  układów  osadniczych  w  tym

tradycyjnego  zaplanowania  wsi  oraz  charakteru
zabudowy.

—9komunikacji:
—10zarezerwowanie korytarza dla drogi nr 676 na obejście wsi

Ogrodniczki,
—11 stworzyć  możliwość  połączenia  ścieżkami  rowerowymi

struktury  przestrzenne  miasta  Białegostoku  z  terenami
rekreacyjnymi w rejonie wsi Ogrodniczki.

—12infrastruktury technicznej:
—13korytarz gazociągu łączącego stację redukcyjną w Grabówce

z gm. Wasilków.
—14kształtowanie  ładu  przestrzennego,  struktury  przestrzennej  oraz

krajobrazu:
—15utrzymanie  istniejącej  skali  zabudowy  w  zespołach

zabudowy wiejskiej,
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—16dążyć  do  maksymalnego  rozdrobnienia  nowej  zabudowy,
krajobrazowego,  nieschematycznego  rozplanowania
zespołów nowej  zabudowy,  w oparciu  o  istniejącą  sieć
dróg polnych. 

—17opracować  przed  przystąpieniem  do  planów  miejscowych
Studium  Krajobrazu,  do  lokalizacji  zabudowy
rezydencjonalnej.

Dotychczasowy symbol
w ustaleniach

planistycznych,
przeznaczenie i sposób
użytkowania obszarów

Symbol
obszaru w

strefie

Położenie w strukturze przestrzennej, preferowane
funkcje, standardy i warunki zagospodarowania

1 2 3
8.9 RP Tereny rolne 
       i leśne stanowiące

rezerwę  dla
potencjalnego
rozwoju
zainwestowania
m.Białegostoku

9.3 RL  Grunty leśne

VII.1 Obszar  kontynuacji  rozwoju  zagospodarowania.
Funkcje:  zabudowa  mieszkaniowa  jednorodzinna  o
charakterze  rezydencjonalnym  na  działkach  min.
pow.  3000  m2.  Istniejący  las  o  funkcji  ochronnej
m.Białegostoku  i  rekreacyjnej  z  możliwością
prowadzenia  drogi  do  obsługi  projektowanego
zespołu zabudowy. Cały obszar objąć jednym planem
miejscowym.  W  planie  podać  sylwetę  i  zasady
kształtowania  zabudowy  od  strony  doliny  rzeki
Supraśl i z Szosy 676 z kierunku wsi Ogrodniczki.
Obsługa  komunikacyjna  od  szosy  676  oraz  drogi
Nowodworce - Ogrodniczki.
Wyposażenie w infrastrukturę techniczną.
Jako  funkcje  dodatkowe  -  obszar  terenowych
urządzeń  rekreacyjnych,  z  kubaturą  w  niezbędnym
zakresie do obsługiwania funkcji wkomponowanej w
krajobraz.
Lokalizacje  urządzeń  kultury  -  obiektów o  dużych
wartościach  kulturowych  wkomponowanych  w
krajobraz.

1 2 3
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8.7.  MR   Istniejąca
zabudowa
zagrodowa

8.9 RP j.w. 
8.5 Mn  MR  UR Teren

zabudowy
zagrodowej  i
mieszkaniowej;
usługowo-
rzemieślniczej

8.6  UO  szkoła
podstawowa

8.4.  MN  UP
Projektowana
zabudowa
mieszkaniowo-
usługowa z zakresu
usług
podstawowych,
oświaty,  handlu,
rzemiosła

VII.2 Wieś ogrodniczki. Obszar kontynuacji, przekształceń
i  rozwoju  zagospodarowania.  Funkcje  obszaru:
zabudowa  zagrodowa,  rolnicza,  mieszkaniowa,
usługowa  w  zakresie  podstawowej  obsługi
mieszkańców,  obsługi  ruchu  turystycznego,  oraz
produkcyjna i usługowa w zakresie inwestycji. które
nie  są  szczególnie  szkodliwe  dla  środowiska  i  nie
mają  negatywnego  wpływu  na  środowisko.  Nowa
zabudowa  dostosowana  do  skali  i  tradycyjnego
charakteru zabudowy istniejącej. 

8.14  Grunty leśne
8.2  UI  Obiekty

urządzeń  obsługi
ludności

8.12 RO Gospodarstwo
ogrodnicze

8.13  Tereny  obsługi
rolnictwa

Wyposażenie pełne w infrastrukturę techniczną.

8.1.  PE  Wyrobisko
poeksploatacyjne
Kruszywa

-  Zakładane  wykorzystanie
do  legunowania  odp.
technologicznych  z  proj.
stacji  uzdatniania  wody
m.B-stok. 

 Częściowo  na  Poligon
Pożarniczy  Woj.  Kom.
Straży Pożarnych

8.3 PE UT  Teren sportów
zimowych

8.10  RL  Las  o  funkcji
rekreacyjnej związany z
funkcją  ośrodka  na
terenie 8.3 PE UT

VII.3 Obszar do realizacji celów publicznych oraz zmiany sposobu
zagospodarowania. Istniejące wyrobiska kopalni kruszywa do
rekultywacji na tereny rekreacyjno sportowe do całorocznego
wykorzystania  jako  miejsca  wypoczynku  codziennego  i
świątecznego.  Wymagana  promocja  miejsca  do  pozyskania
inwestorów  krajowych  i  zagranicznych.  Dobre  położenie
komunikacyjne, stwarzają możliwości docelowego utworzenia
ośrodka turystyczno-sportowo-wypoczynk. w skali ponadreg.
Ośrodek powinien być rozwiązany jako „brama”
do Puszczy Knyszyńskiej zatrzymująca ruch samochodowy z
kraju (droga  676)  oraz ścieżki  rowerowe i  drogi  lokalne z
rozwojowego kierunku wschodniego m.Białegostoku.
Lokalizacja zabudowy z zakresu obsługi ruchu turystycznego i
zamieszkania zbiorowego. Hotele, motele, pensjonaty. Zaplecze
obsługujące bezpośrednio  proj.  Park  lesny w okolicach jez.
Komosa. 
Wyposażenie pełne w infrastrukturę techniczną.

1 2 3
9.4 RP RZ tereny rolne

stanowiące rezerwę
VII - 4 Obszar  rozwoju  zagospodarowania.  Czynnikiem

rozwoju  jest  położenie  przy  drodze  Ogrodniczki  -
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dla  potencjalnego
rozwoju
zainwestowania
m.Białegostoku 

10.6  RP  RZ   Grunty
rolne  i  użytki
zielone  z  zakazem
zabudowy  w  tym
rolniczej

Ciasne objętej pełną infrastrukturą techniczną.
Układy  urbanistyczne  nowej  zabudowy  oprzeć  o
istniejące  drogi  polne  oraz  podziały  własnościowe.
Funkcja  terenów:  zabudowa  mieszkaniowo-
usługowa, na działkach o pow. min. 2000 m2  - 1500
m2 .
Zarezerwować  możliwość  prowadzenia  ścieżek
rowerowych  w  miejscach  wskazanych  na  rys.
struktury przestrzennej. 
Projektowana  zabudowa  zharmonizowana  z
krajobrazem o układach krajobrazowych. Do planów
miejscowych wymagana sylweta proj.  zabudowy od
strony otwartego krajobrazu wsi Karakule.
Wyposażenie w infrastrukturę techniczną.

9.4 RP 
10.6  RP   RZ  Grunty

rolne  i  użytki
zielone  z  zakazem
zabudowy  w  tym
rolniczej

10.2  US   Teren
urządzeń
sportowych  i
ewentualnie
urządzeń  obsługi
turystyki

VII - 5 Obszar  położony  w  otulinie  PKPK,  obowiązują
ustalenia zawarte w statucie PKPK.
Obszar  rozwoju  zagospodarowania,  w  oparciu  o
drogę Ogrodniczki - Ciasne.
Funkcje  terenów:  zabudowa  mieszkaniowa,
usytuowane krajobrazowo na działkach o pow. min.
4000 m2. 
Układy  urbanistyczne  nowej  zabudowy  oprzeć  o
istniejące drogi polne oraz podziały własnościowe.
Zarezerwować  tereny  na  prowadzenie  ścieżek
rowerowych  w  miejscach  wskazanych  na  rysunku
struktury  przestrzennej.  Projektowana  zabudowa
zharmonizowana  z  krajobrazem.  Do  planów
miejscowych  wymagana  sylweta  projektowanej
zabudowy od  strony  otwartego  krajobrazu  Puszczy
Knyszyńskiej.  W  rejonie  VII-5.1  wskazanym  na
rysunku  struktury  przestrzennej  możliwości
wprowadzenia  zabudowy  usługowej  w  zakresie
podstawowej  obsługi  ludności  oraz  zabudowy  z
zakresu obsługi turystyki. 
Wyposażenie w infrastrukturę techniczną.

9.9 
9.8 MR  Tereny zwartej

zabudowy
zagrodowej  i
mieszkaniowej.

9.6 UKUH Teren usług
podstawowych  z
zakresu  kultury
handlu  i  ew.
gastronomii

VII-6 Obszar kontynuacji oraz zmiany zagospodarowania.
Funkcje  terenów  -  zabudowa  zagrodowa,  rolnicza,
mieszkaniowa, jednorodzinna,  usługowa związana z
obsługą  podstawową  mieszkańców  oraz  z  obsługą
ruchu  turystycznego.  Wieś  o  całkowicie
zachowawczym  rozplanowaniu  ulicowym.  W
zagospodarowaniu  utrzymać  istniejący  charakter
głównego wnętrza urbanistycznego z jednostronnymi
otwarciami krajobrazowymi. Charakter i skalę nowej

1 2 3
9.7  US  Istniejące

boisko sportowe
zabudowy  dostosować  do  zabudowy  istniejącej.
Nowe  układy  urbanistyczne  zabudowy  nie  mogą
zdominować  istniejącej,  wykształconej  w  ciągu
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historycznego rozwoju kompozycji urbanistycznej.
W rejonie wskazanym na rys. struktury przestrzennej
zarezerwować  możliwość  przeprowadzenia  ścieżki
rowerowej. 
Wyposażenie w infrastrukturę techniczną.

9.5  MN  UI  Teren
projektowanej
zabudowy
mieszkaniowej
jednorodzinnej  i
usług
podstawowych 

VII-7 Obszar rozwoju zagospodarowania. 
Funkcje obszaru: zabudowa jednorodzinna, usługowa
w  zakresie  podstawowej  obsługi  mieszkańców,
obsługi  ruchu  turystycznego,  oraz  produkcyjno-
usługowa  w  zakresie  inwestycji,  które  nie
szczególnie szkodliwe dla środowiska, lub które nie
mają  negatywnego  wpływu  na  środowisko.  Nowa
zabudowa  dostosowana  do  skali  i  charakteru
zabudowy  występującej  we  wsiach  Ogrodniczki  i
Karakule.
Wyposażenie w infrastrukturę techniczną.

9.1 ZC
9.2  ZC  Istniejące

cmentarze,  oraz
grunty  rolne  i
leśne.  Rezerwa  na
powiekszenie
cmentarza

VII - 8 Obszar  kontynuacji  zagospodarowania  istniejącego
cmentarza, oraz rezerwa na powiększenie cmentarza,
a  obecnie  obszary  rolne  bez  prawa  jakiejkolwiek
zabudowy. 

10.3  UK   Teren  usług
elementarnych  z
zakresu kultury
10.4  Tereny  zwartej
zabudowy zagrodowej i
ogrodniczej
10.5  Tereny
projektowanej
zabudowy
mieszkaniowej,
pensjonatowej  i
rzemieślniczej 

VII - 9 Obszar  kontynuacji  i  zmiany  zagospodarowania.
Funkcja  obszaru  -  zabudowa  zagrodowa,  rolnicza,
jednorodzinna,  pensjonatowa,  usługowa  z  zakresu
usług  podstawowej  obsługi  mieszkańców  oraz
obsługi ruchu turystycznego. 
Utrzymać tradycyjnie  istn.  rozplanowanie wsi,  oraz
dostosować  do  niego  układy  urbanistyczne
nowoprojektowanej zabudowy.
Nową zabudowę oraz  modernizację  dostosować  do
skali i charakteru zabudowy istniejącej.
Obszar  VII  -9.1  wskazany  na  rys.  struktury
przestrzennej  -  koncentracja  zabudowy  z  zakresu
obsługi  ruchu  turystycznego  z  rezerwą  terenu  na
przejście  ścieżki  rowerowej  w  kierunku  Puszczy
Knyszyńskiej.
Wyposażenie w infrastrukturę techniczną. 

16.6  RP  RZ   grunty
rolne, orne i użytki
zielone  z  zakazem
trwałej zabudowy

VII-10 Obszar rozwoju zagospodarowania. Funkcje obszaru
- zabudowa rezydencjonalna na działkach min. pow.
8000  -  10000  m2 .  Obszar  położony  w  otulinie
PKPK.
Przejściowo obszary  rolnicze  bez  prawa  zabudowy
rolniczej oraz związanej z produkcją rolną.
Wyposażenie w infrastrukturę techniczną.

1 2 3
10.6 RP RZ RL grunty

rolne, orne i użytki
zielone  z  zakazem
trwałej zabudowy

VII - 11 Obszar rozwoju zagospodarowania. 
Funkcje  obszaru  -  zabudowa  mieszkaniowa
rozproszona, rezydencjonalna na działkach min. pow.
5000 -  8000 m2.  Przejściowo obszary  rolnicze  bez
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9.4 RP RZ grunty rolne,
orne  i  użytki
zielone  z  zakazem
trwałej zabudowy

9.3 RL
9.10  KP  Rezerwa

terenu  pod
projektowaną
drogę łączącą Trasę
B-stok  -  Lublin  z
drogą  B-stok  -
Krynki

prawa  zabudowy  rolniczej  oraz  związanej  z
produkcją  rolną.  Zagospodarowywanie  obszaru
etapowe na  podstawie  planów miejscowych.  Nowe
układy urbanistyczne oparte o istniejące drogi w tym
polne, istniejące układy własnościowe, oraz obszary
leśne z zakazem zabudowy w gruntach podmokłych.
Istniejące lasy podlegają ochronie jako lasy ochronne
m.Białegostoku.  Zasady  określające  gospodarkę
leśną,  granicę  obszarów  leśnych  na  podstawie
uproszczonych  planów  urządzeniowych  dla  lasów
niepaństwowych.
Przed  przystąpieniem  do  planów  miejscowych
sporządzić  studium  krajobrazu,  w  skali  1:2000
określającego  możliwość  i  zasady  wkomponowania
nowej  architektury  w  krajobraz,  oraz  utworzenie
powiązań ciągów przyrodniczych.
Wyposażenie w pełna infrastrukturę przestrzenną.. 

12.11  RP  RZ  MR
Tereny
potencjalnego
rozwoju
zainwestowania
m.Białegostoku

Tereny  rolne,  orne,
użytki  zielone.
Dopuszczalne
uzupełnianie  istniejącej
rozproszonej  zabudowy
zagrodowej

VII - 12 Obszar rozwoju zagospodarowania.
Funkcje  obszaru  -  zabudowa  mieszkaniowa,
rozproszona,  rezydencjonalna.  Na działkach  o  min.
pow. 5000 - 8000 m2 jako uzupełnienie, na działkach
mieszkaniowo-rezydencjonalnych.  Zabudowa
zagrodowa,  rolnicza,  usługowa,  bez  lokalizacji
inwestycji szczególnie szkodliwych dla środowiska.
Obszary rekreacyjne,  pola  golfowe,  ..............  itp.  z
zabudową  z  zakresu  zamieszkania  zbiorowego
obsługi  ruchu  turystycznego.  W części  obszaru  na
terenie  oznaczonym symbolem VII-12.1  min.  pow.
działek  -  1000  m2.  Obsługa  komunikacyjna  z
istniejących dróg polnych oraz dróg projektowanych
po ich śladach.
Wyposażenie w infrastrukturę techniczną. 

13.1  RP  RZ   Grunty
rolne,  orne,  użytki
zielone.
Potencjalne  tereny
rozwojowe
m.Białegostoku

2VII.13 Obszar kontynuacji i rozwoju zagospodarowania.
Funkcje-  wykorzystanie  rolnicze  ekologiczne  bez
stosowania przemysłowych form upraw polowych i
hodowli  zwierząt  oraz  do  rekreacji  zwłaszcza  na
obszarach leśnych.
Zabudowa mieszkaniowa rozproszona o charakterze
rezydencjonalnym  min.  pow.  działek  ok.  5000 m2

oraz zabudowa rolnicza

1 2 3
14.19  RP  RZ  Grunty

rolne, orne i użytki
zielone.
Potencjalne  tereny
rozwojowe
m.Białegostoku

Zakaz  zabudowy  na  gruntach  podmokłych   i  w
dolinach cieków wodnych.
Obsługa  komunikacyjna  oparta  o  istn.  drogi
gruntowe.
Wyposażenie w pełną infrastrukturę techniczną.
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13.16  MR  RO  Tereny
zabudowy
mieszkaniowej
jednorodzinnej  i
ogrodniczej 

13.1  RP   RZ  Grunty
rolne,  orne,  użytki
zielone.
Potencjalne  tereny
rozwojowe
m.Białegostoku

14.19  RP  RZ  Grunty
rolne, orne i użytki
zielone.
Potencjalne  tereny
rozwojowe
m.Białegostoku 

14.6  MN   Tereny
projektowanej
zabudowy
mieszkaniowej
jednorodzinnej

14.7  Teren  urządzeń
obsługi rolnictwa

14.10   Teren  szkoły
podstawowej

VII - 13.1 Obszar  kontynuacji  i  rozwoju  zagospodarowania  w
oparciu o drogę gminną łączącą m. Białystok - wieś
Zaścianki  z  wią  Sobolewo,  w  której  przebiega
kanalizacja  sanitarna  i  wodociągowa wsi  Sobolewo
do  systemów  infrastruktury  m.  Białegostoku.
Realizacja  nowej  zabudowy  po  zrealizowaniu
infrastruktury.  Funkcja  obszarów  zabudowa
mieszkaniowa,  usługowa  w  zakresie  usług
podstawowych  w  tym  szkolnictwa.
Nowokształtowane  działki  zabudowa  jednorodzinna
o min. pow. 2000 - 1500 m2.
Zapewnić  powiązania  piesze,  jezdne  i  rowerowe
pomiędzy w/w drogą a obszarem VII.13.

14.11  MR  RO  Tereny
zabudowy
zagrodowej  i
ogrodniczej

14.6  MN  tereny
zabudowy
mieszkaniowej
jednorodzinnej

14.8  UH  Teren  usług
podstawowych

VII - 13.2 Obszar kontynuacji i przekształceń zagospodarowania. Funkcje
obszaru - zabudowa zagrodowa, jednorodzinna,  usługowa w
zakresie  podstawowej  obsługi  ludności,  oraz  rolnicza  bez
zabudowy służącej przemysłowym formom produkcji  rolniczej i
hodowli rozplanowanie nowych zespołów zabudowy oprzeć o
istniejący układ przestrzenny wsi.
Nowa  zabudowa  dostosowana  do  charakteru  tradycyjnej
zabudowy istniejącej.
Rezerwuje się korytarz na obejścia  drogą nr 430 wsi Sobolewo
wg rys. Struktury przestrzennej.
Wyposażenie w infrastrukturę techniczną.

14.19  RP  RZ  Grunty
rolne, orne i użytki
zielone.
Potencjalne  tereny
rozwojowe
m.Białegostoku 

VII - 13.3 Obszar rozwoju zagospodarowania.
Funkcje -  zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna o
min. pow. działek 1000 m2 .  Zabudowa usługowa i
produkcyjna  w  zakresie  inwestycji  nie  mających
negatywnego wpływu na środowisko.
Obsługa komunikacyjna od drogi nr 430.
Wyposażenie w pełną infrastrukturę techniczną.

1 2 3
14.11 MR  RO Tereny

zabudowy
zagrodowej  i
ogrodniczej

14.19  RP  RZ  RP  RZ

VII - 13.4 Obszar  kontynuacji  i  rozwoju  zagospodarowania.
Zabudowa zagrodowa i jednorodzinna mieszkaniowa.
Nie  lokalizować  zabudowy  w obrebie  podmokłych
obszarów  związanych  z  istniejącym  ciekiem
wodnym.
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Grunty  rolne,  orne
i  użytki  zielone.
Potencjalne  tereny
rozwojowe
m.Białegostoku

Wyposażenie w infrastrukturę techniczną.

14.12  Istniejąca
zabudowa
wielorodzinna.

14.9  UH  Teren  usług
podstawowych

VII - 3.5 Obszar  utrzymania  kontynuacji  zagospodarowania.
Zabudowa  mieszkaniowa  wielorodzinna  niska,
zabudowa usługowa.
Wyposażenie w infrastrukturę techniczną.

14.13  RPZ  Ferma
tuczni  trzody
chlewnej

VII - 13.5 Obszar przekształceń zagospodarowania.
Funkcje obszaru: zabudowa produkcyjno-usługowa, i
obsługi rolniczej w zakresie inwestycji nie mających
szkodliwego wpływu na środowisko.
Wyposażenie w pełną infrastrukturę techniczną.

VIII - Strefa zespołu przyrodniczo - krajobrazowego Stawy Dojlidzkie.

8.1. Strefa obejmuje jedn. Krajobrazu stawowo - rolnego.

8.2. Główne cele w strefie:
—1ochrona  wysokich  walorów  krajobrazowych  i  przyrodniczych  głównie

ornitologicznych ( miejsc lęgowych i bytowania ptactwa wodnego),
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8.3. Polityka realizacji celów:
—1objęcie  obszaru  ochroną  prawną  w  formie  zespołu  przyrodniczo  -

krajobrazowego  łącznie  z  terenem  położonym  w  m.  Białystok  jako
wspólne zadanie obu gmin,

—2obligatoryjne  sporządzenie  planu  miejscowego  określającego  zasady
zagospodarowania przestrzennego i dopuszczone funkcje gospodarcze,

—3otulina  zespołu  powinna  obejmować  zasięgiem  teren  lokalnej  zlewni
Stawów i drobnych cieków zasilających je, z korektą zasięgu na rzecz
obecnego i  planistycznego zainwestowania obszaru;  otulina należy do
strefy buforowej (VII),

—4plan  miejscowy  powinien  być  poprzedzony  kompleksową  waloryzacją
przyrodniczo - krajobrazową,

IX  Strefa  otwartego  krajobrazu  głównej  funkcji  rolnictwa  ekologicznego,
ekstensywnego.

9.1. Strefa obejmuje jednostki krajobrazowe, doliny rzeki Supraśl oraz część
obszaru o krajobrazie mozaikowym, rolno - leśno - osadniczym.

9.2. Obszary chronione na podstawie przepisów szczególnych:
—1strefa chronionego krajobrazu otulina PKPK,
—2strefa pośrednia wewnętrzna ochrony ujęć wody w Wasilkowie na rzece

Supraśl,
—3strefa  pośrednia  zewnętrzna  ochrony  ujęć  wody  dla  potrzeb

m.Białegostoku,

9.3. Główne cele rozwoju:
—1ochrona ujęć wody dla potrzeb m. Białegostoku,
—2wprowadzenie  modyfikacji  obecnie  obowiązujących  granic  pośrednich

stref ochronnych ujęć wody w Wasilkowie,
—3rozwój proekologicznego wykorzystania gruntów do celów rolniczych,
—4utrzymanie istniejącego charakteru krajobrazu doliny rzeki Supraśl,

Polityka realizacji celów poprzez zasady kształtowania struktury
przestrzennej.

Dotychczasowy  symbol  w  ustaleniach
planistycznych,  przeznaczenie  i  sposób
użytkowania obszarów

Symbol obszaru w
strefie

Położenie  w  strukturze  przestrzennej,
preferowane funkcje, standardy i warunki
zagospodarowania

1 2 3
8.15 RZ RP Grunty rolne - orne; proj. zbiornika
na rzece Supraśl

IX..1 Obowiązują  zasady  zagospodarowania
określone do strefy wewnętrznej ochrony
pośredniej ujęć wody m. Białystok.
Funkcja obszaru - rolnictwo ekologiczne
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bez prawa jakiejkolwiek zabudowy oraz
budowli inżynierskich i utwardzania dróg.

8.15 RZ RP
8.8  RP UT US  Rezerwa  terenu  na  cele
rekreacyjne i sport związane z realizacją proj.
zbiornika wodnego.
8.9 RP RL Tereny rolne i leśne stanowiące
rezerwę  dla  potencjalnego  rozwoju
zainwestowania m. Białegostoku.
Obowiązują  zakazy  realizacji  stałej,
tymczasowej  zabudowy,  zalesień,  regulacji
stosunków wodnych.

IX.2 Obowiązują  zasady  zagospodarowania
określone dla strefy zewnętrznej ochrony
pośredniej ujęć wody m. Białegostoku.
Funkcje  obszaru:  rolnictwo ekologiczne
bez prawa jakiejkolwiek zabudowy.

8.9 RP RL IX.3 Obowiązują  zasady  zagospodarowania
określone dla strefy ochronnej „otuliny”
PKPK.
Funkcje obszaru - rolnictwo ekologiczne
bez prawa jakiejkolwiek zabudowy.

X - Strefa funkcjonalna dróg krajowych.

Obszar po obu stronach drogi krajowej nr 66 w pasie po 400m od granic stref V
i IV od granicy gminy.

10.1 Strefa obejmuje jednostkę krajobrazu puszczańskiego.
10.2 Obszary  chronione  na  podstawie  przepisów  szczegółowych  -  strefa

ochronna PKPK tzw. Otulina.
10.3 Główne cele rozwoju:
—1w zakresie zadań wynikających z polityki przestrzennej państwa:

—2rezerwa terenu pod proj. przebieg dr krajowej nr 66,
—3utrzymanie i modernizacja obecnej trasy drogi krajowej nr 66,
—4korytarz sieci energetycznej 440kV,
—5korytarz sieci gazowej W.C.

—6w zakresie rozwoju gospodarczego i społecznego:
—7obsługa funkcjonalna korytarza drogowego w zakresie:

obsługi podróżnych i ruchu turystycznego
obsługi ruchu samochodowego,
obsługi  lasów masowego wypoczynku w zakresie  obsługi
komunikacyjnej, rekreacji, usług, gastronomii,

—1w zakresie kształtowania ładu przestrzennego, struktury przestrzennej oraz
krajobrazu:

—2kształtowanie  ciągu  drogi  jako  jednostronnego  wnętrza
urbanistycznego, kierunkowego,

Polityka realizacji celów poprzez zasady kształtowania struktury
przestrzennej.
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Dotychczasowy symbol w
ustaleniach planistycznych,

przeznaczenie i sposób
użytkowania obszarów

Symbol
obszaru w

strefie

Położenie w strukturze przestrzennej,
preferowane funkcje, standardy i warunki

zagospodarowania

1 2 3
17..1  RL.  Lasy i  grunty  leśne
w granicach lasów ochronnych
m.Białegostoku
17.2  RL.V  Istniejąca
leśniczówka

X.1 Zespoły  leśna  należące  do  otuliny  PKPK.  Do
wykorzystania  rekreacyjnego  (lasy  masowego
wypoczynku),  lokalizacji  urządzeń
obsługujących  drogi  krajowe  (parkingi,  stacje
benzynowe, motele)

17.1. RL. j.w.
17.2. RPZ
17.3. RPZ
Fermy zwierząt  futerkowych i
drobiu do likwidacji.
MR. RP.
Zabudowa
uprawy polowe.

X.2 Zespoły  leśne  do  wykorzystania  rekreacyjnego
masowego  wypoczynku.  Obszar  rozwoju
zagospodarowania  oraz  przekształceń
istniejącego  zagospodarowania.  Proj.  węzeł
komunikacyjny  drogi  nr  66 z proj.  kierunkami
obwodnicy  Grabówki.  Lokalizacja  urządzeń
obsługujących  drogę  krajową  (parkingi,  stacje
benzynowe,  motele,  bez  stacji  obsługi
samochodów).  Lokalizacja  urządzeń  obsługi
turystyki, wypoczynku, sportu i rekreacji.
Obszar  proj.  węzła  drogowego  jako  części
wnętrza urbanistycznego drogi.
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